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UCHWAŁA NR XLVI/231/10 RADY MIASTA SEJNY 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówkami na 2011 rok 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458  
i z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 106,  
poz. 675) w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 125, poz. 874, Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 227, 
poz. 1505, Nr 234, poz. 1574, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się liczbę 5 nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówkami na 
terenie miasta Sejny, przeznaczonych do wydania w roku 2011 po pozytywnym zaopiniowaniu 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Andrzej Małkiński 

3536  
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UCHWAŁA NR XLII/441/10 RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŅLU 

 z dnia 18 października 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Ciasne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102  
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128,  
Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  
Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się nazwę ulicy Wrzosowa dla działki oznaczonej w ewidencji gruntów  
nr geodezyjnym 592 położonej we wsi Ciasne zgodnie z załącznikiem graficznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Michał Kozłowski 
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UCHWAŁA NR LIII/495/2010 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

 z dnia 27 października 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w ciągu ulicy 
 L. Waryńskiego na odcinku miĉdzy ulicami T. Koņciuszki i T. Noniewicza 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 106, poz. 675), art. 15, ust. 2 i art. 20, ust. 1 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, 
poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130,  
poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043) w związku z uchwałą Nr XLVI/505/06 Rady Miejskiej 
w Suwałkach w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w ciągu ulicy L. Waryńskiego na odcinku między ulicami  
T. Kościuszki i T. Noniewicza – Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk” uchwalonego uchwałami: Nr XLVII-378/98 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 czerwca 1998 r., Nr XXXVI/342/2001 z dnia 31 stycznia 2001 r.,  
Nr XVI/135/07 z dnia 31 października 2007 r., Nr XXIV/220/08 z dnia 27 maja 2008 r. i Nr XXI/294/08 
z dnia 30 grudnia 2008 r., uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Suwałk obejmujący teren położony w ciągu ulicy L. Waryńskiego na odcinku między ulicami  
T. Kościuszki i T. Noniewicza. 

2. Plan obejmuje obszar w granicach określonych na rysunku planu, stanowiącym załącznik  
Nr 1 do niniejszej uchwały, o powierzchni około 0,75 ha. 

§ 2. 1. Plan składa się z następujących części podlegających uchwaleniu i opublikowaniu: 

1)  ustaleń planu stanowiących treść niniejszej uchwały; 

2)  rysunku planu w skali 1:1000, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3)  rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiącego załącznik  
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4)  rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, stanowiącego załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokumentacja planu składa się z następujących elementów nie podlegających uchwaleniu: 

1)  ideogramu uzbrojenia terenu w skali 1:1000; 

2)  opracowania ekofizjograficznego; 

3)  prognozy skutków oddziaływania planu na środowisko przyrodnicze; 

4)  prognozy skutków finansowych uchwalenia planu. 
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Rozdział 1 
USTALENIA OGÓLNE 

§ 3. Celem regulacji prawnych zawartych w ustaleniach planu jest: 

1)  przeznaczenie terenów na zaspokojenie funkcji mieszkaniowych, usługowych oraz 
komunikacyjnych; 

2)  określenie sposobów zagospodarowania terenów i ich zabudowy. 

§ 4. 1.  Przedmiotem ustaleń planu są: 

1)  tereny komunikacji publicznej, oznaczone na rysunku planu symbolem KD; 

2)  teren ciągu pieszo-jezdnego z placem postojowym, oznaczony na rysunku planu symbolem 
KPJ; 

3)  tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej, oznaczone na rysunku planu symbolem MW/U; 

4)  tereny zabudowy usługowej, oznaczone na rysunku planu symbolem U. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, ustala się przeznaczenie podstawowe, przeznaczenie 
dopuszczalne oraz warunki jego dopuszczenia. 

3. Tereny, o których mowa w ust. 2 mogą być w całości wykorzystywane na cele zgodne z ich 
podstawowym przeznaczeniem lub częściowo na cele przeznaczenia podstawowego 
i dopuszczalnego, na zasadach ustalonych w odrębnych przepisach. 

4. Tereny, których przeznaczenie plan miejscowy zmienia, mogą być wykorzystywane 
w sposób dotychczasowy do czasu ich zagospodarowania zgodnie z tym planem, chyba że w planie 
ustalono inny sposób ich tymczasowego zagospodarowania. 

§ 5. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1)  granice obszaru objętego planem; 

2)  linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3)  linie zabudowy – obowiązujące; 

4)  linie zabudowy – nieprzekraczalne; 

5)  zasady podziału wewnętrznego; 

6)  zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i wyposażenia w urządzenia sieciowe; 

7)  klasyfikacja techniczno-funkcjonalna ulic. 

2. Oznaczenia liniowe projektowanych sieciowych urządzeń infrastruktury technicznej 
wskazują ich orientacyjny przebieg do uściślenia w projektach technicznych inwestycji. 

3. Przebieg linii rozgraniczających może być uściślony z tolerancja do 5,00 metrów 
w przypadku uzasadnionym rozwiązaniem projektowym zgodnym z ideą planu, przy zachowaniu 
przepisów szczególnych. 

§ 6. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o : 

1)  uchwale – należy przez to rozumieć niniejszy akt prawa miejscowego uchwalony przez Radę 
Miejską w Suwałkach, o ile z treści przepisu nie wynika inaczej; 

2)  planie – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w ciągu ulicy L.Waryńskiego na 
odcinku między ulicami T. Kościuszki i T. Noniewicza wraz z rysunkiem, o ile z treści przepisu 
nie wynika inaczej; 

3)  tekście planu – należy przez to rozumieć treść niniejszej uchwały; 

4)  rysunku planu – należy przez to rozumieć graficzny zapis ustaleń i informacji wykonany na 
mapie w skali 1:1000, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

5)  ustaleniach planu – należy przez to rozumieć przepisy gminne zawarte w treści niniejszej 
uchwały; 

6)  przepisach szczególnych i odrębnych - należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami 
wykonawczymi oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikające z prawomocnych 
decyzji administracyjnych; 
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7)  terenie – należy przez to rozumieć teren o określonym rodzaju przeznaczenia podstawowego 
i określonych zasadach zagospodarowania, wyznaczony na rysunku planu liniami 
rozgraniczającymi i oznaczony symbolem literowym i cyfrowym objaśnionym w legendzie 
rysunku i tekście planu; 

8)  linii rozgraniczającej – należy przez to rozumieć linię oddzielającą tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

9)  linii podziału wewnętrznego – należy przez to rozumieć linię oddzielającą działki położone 
w granicach jednego terenu; 

10)  nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, której nie wolno przekroczyć 
przez najdalej wysunięte zewnętrzne lico ściany budynku w poziomie parteru, przy czym 
ustalone na rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy nie dotyczą urządzeń 
reklamowych, urządzeń infrastruktury technicznej, stacji transformatorowych, obiektów małej 
architektury, urządzeń pomocniczych, wiat przystankowych, ramp, balkonów, wykuszy, loggii, 
gzymsów, okapów, podokienników, zadaszeń nad wejściami, ryzalitów, przedsionków, 
podjazdów, schodów terenowych oraz budynków istniejących adaptowanych planem, również 
w przypadku ich przebudowy bez powiększania ich gabarytów; 

11)  obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, na której należy usytuować 
zewnętrzne lico ściany budynku w poziomie parteru; 

12)  przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które 
obowiązuje lub przeważa na danym terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi; 

13)  przeznaczeniu dopuszczalnym – należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż 
podstawowe, które uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe; 

14)  przeznaczeniu tymczasowym – należy przez to rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, 
które może występować w wyznaczonym obszarze w ograniczonym czasie, określonym 
w decyzji administracyjnej, na podstawie niniejszego planu lub przepisów szczególnych; 

15)  usługach nieuciążliwych – należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, lub usługową, 
których ewentualna uciążliwość bądź szkodliwość dla środowiska wywoływana przez tą 
działalność nie może wykraczać poza granice obiektu lub działki, a tym samym powodować 
konieczności ustanowienia stref ochronnych lub stref ograniczonego użytkowania na terenach 
osób trzecich, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej, 
zgodnie z przepisami odrębnymi; 

16)  działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną, której wielkość, cechy geometryczne, 
dostęp do drogi publicznej oraz wyposażenie w urządzenia infrastruktury technicznej 
umożliwiają prawidłowe i racjonalne korzystanie z budynków i urządzeń oraz umożliwiają jej 
zabudowę zgodnie z ustaleniami planu; 

17)  liczbie kondygnacji – należy przez to rozumieć liczbę kondygnacji budynku za wyjątkiem 
piwnic, suteren, antresoli oraz poddaszy nieużytkowych; 

18)  urządzeniu pomocniczym – należy przez to rozumieć wyposażenie techniczne dróg, 
oznakowanie służące organizacji ruchu drogowego, urządzenie ochrony przeciwpożarowej 
i obrony cywilnej, urządzenie służące informacji o terenie, a także ogólnodostępny automat 
telefoniczny; 

19)  infrastrukturze technicznej i urządzeniach sieciowych – należy przez to rozumieć urządzenia 
służące zaopatrywaniu w energię elektryczną i cieplną, łączność, wodę oraz odprowadzające 
ścieki i wody opadowe; 

20)  pierzejowej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, na której stoi ściana frontowa 
budynku oraz określonych w ustaleniach planu rodzajów budowli naziemnych, nie będących 
liniami przesyłowymi i sieciami uzbrojenia terenu; 

21)  elewacjach uprzywilejowanych – należy przez to rozumieć elewacje od strony przestrzeni 
publicznych; 

22)  urządzeniach służących utrzymaniu porządku - należy przez to rozumieć śmietniki, trzepaki, 
ogrodzenia i osłony wraz z zielenią izolacyjną. 
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§ 7. W granicach opracowania planu nie przewiduje się lokalizacji obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2. 

§ 8. W granicach opracowania planu nie przewiduje się obszarów wymagających 
przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

§ 9. 1. W strefie ochrony pośredniej zewnętrznej ujęcia wód podziemnych Browaru Północnego 
Sp. z o.o., pokazanej na rysunku planu, obowiązują ograniczenia wynikające z decyzji Prezydenta 
Miasta Suwałk nr OSGK-II-6226-1/3/00 z dnia 26 kwietnia 2000 r. 

2. Ograniczenia, o których mowa w ustępie 1, są ważne do czasu obowiązywania decyzji 
o ustanowieniu strefy ochronnej; zmiana decyzji przez właściwy rzeczowo organ pociąga za sobą 
zmianę ograniczeń na terenie objętym strefą ochronną bez potrzeby zmiany ustaleń niniejszego 
planu. 

Rozdział 2 

USTALENIA DOTYCZĄCE ZASAD OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŁADU PRZESTRZENNEGO ORAZ OCHRONY 
ŅRODOWISKA PRZYRODNICZEGO 

§ 10. W celu ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1)  należy przestrzegać zasad zabudowy i zagospodarowania terenu ustalonych niniejszym 
planem; 

2)  zakazuje się realizacji stacji paliw płynnych i gazowych oraz warsztatów obsługi technicznej 
pojazdów; 

3)  tereny niezabudowane i nieutwardzone należy przeznaczyć pod zieleń. 

§ 11. W celu ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się następujące 
zasady: 

1)  zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
określonych w przepisach szczególnych za wyjątkiem infrastruktury technicznej; 

2)  zakazuje się realizacji obiektów budowlanych nie spełniających wymogów zawartych 
w niniejszych przepisach; 

3)  zakazuje się lokalizowania magazynów substancji chemicznych, w tym produktów 
ropopochodnych; 

4)  zakazuje się tworzenia składowisk wszelkich rodzajów odpadów; 

5)  zakazuje się zrzutu do wód powierzchniowych i gruntu nieoczyszczonych wód deszczowych 
pochodzących z nawierzchni utwardzonych (place, parkingi, ulice); 

6)  nakazuje się wykonywanie placów manewrowych i parkingów jako powierzchni utwardzonych 
z odprowadzeniem wód opadowych do kanalizacji deszczowej; 

7)  zakazuje się odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu; 

8)  nakazuje się odprowadzanie ścieków socjalno - bytowych systemem zbiorczym do kanalizacji 
miejskiej; 

9)  nakazuje się przestrzeganie ograniczeń wynikających z ustanowionej decyzją administracyjną 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr OSGK.-II-6226-1/3/00 z dnia 26 kwietnia 2000 r., na całości 
obszaru opracowania, strefy ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia wody Browaru 
Północnego w Suwałkach, do czasu obowiązywania decyzji lub jej zmiany; 

10)  nakazuje się zachowanie w maksymalnym stopniu istniejącego drzewostanu, prowadzenie 
nasadzeń oraz działań pielęgnacyjnych i rekultywacyjnych drzewostanu. 

§ 12. W celu ochrony elewacji istniejących i projektowanych obiektów oraz zachowania ładu 
przestrzennego ustala się wymienione poniżej zasady realizacji reklam, szyldów i tablic 
informacyjnych: 

1)  zakazuje się: 

a)  wieszania reklam, w tym wielkogabarytowych, powyżej poziomu parteru na budynkach 
zabytkowych; 

b)  podwieszania reklam do balkonów i wykuszy na budynkach zabytkowych; 
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c)  wieszania reklam nie związanych z funkcją lokali na budynkach zabytkowych; 

d)  montowania reklam trójwymiarowych; 

e)  wieszania i malowania reklam na płotach; 

2)  nakazuje się wykonanie projektów reklam i szyldów jako projektów budowlanych; winny one 
być zaprojektowane dla każdego zabytkowego i współczesnego budynku; projekt taki 
powinien obejmować całą elewację, na której będą zamontowane reklamy lub szyldy oraz 
przewidywać miejsca ich umieszczania, gabaryty, ilość i barwy; 

3)  reklamy instalowane na elewacjach budynków nie mogą zajmować łącznie więcej niż 15 % 
powierzchni elewacji budynków zabytkowych i 25 % powierzchni elewacji budynków 
współczesnych. 

Rozdział 3 

USTALENIA DOTYCZĄCE ZACHOWANIA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO ORAZ OCHRONY KRAJOBRAZU 
KULTUROWEGO 

§ 13. 1. Teren planu położony jest w granicach strefy ochrony konserwatorskiej układu 
urbanistycznego miasta Suwałki wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-31 decyzja nr KL.WKZ-
534/31/d/79 z dnia 15.05.1979 r. 

2. Teren, o którym mowa w ustępie 1 objęty jest programami rewitalizacji oraz ochrony 
i waloryzacji obiektów zabytkowych śródmieścia miasta Suwałki: 

1)  „Programem rewitalizacji zabytkowych kamienic w śródmieściu Suwałk, stanowiących 
własność komunalną” – przyjętym Uchwałą Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
31 marca 2004 r.; 

2)  „Programem rewitalizacji zabytkowego śródmieścia miasta Suwałk” – przyjętym Uchwałą  
Nr XXXVII/410/05 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 czerwca 2005 r. 

3.  W granicach niniejszego planu znajduje się budynek położony przy ulicy Waryńskiego 4, 
wpisany do rejestru zabytków pod numerem rejestrowym 100. 

§ 14. 1. Wszelkie inwestycje w granicach planu podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim 
konserwatorem zabytków zgodnie z aktualnymi przepisami dotyczącymi ochrony zabytków. 

2. Przed przystąpieniem do realizacji inwestycji należy uzyskać zalecenia konserwatorskie 
w trybie art. 27 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.  
Nr 162, poz. 1568 z późniejszymi zmianami). 

3. Wszelkie prace ziemne na obszarze objętym planem wymagają powiadomienia służb 
wojewódzkiego konserwatora zabytków o zamiarze rozpoczęcia robót ziemnych. 

§ 15. Budynek zabytkowy, zlokalizowany przy ul. Waryńskiego 4, wskazuje się do 
przemieszczenia na zasadach konserwatorskich na teren oznaczony na rysunku planu symbolem 
4MN/U i usytuowania zgodnie z rysunkiem planu w granicy z terenem oznaczonym symbolem 5U. 

§ 16. Ustala się wytyczne konserwatorskie dla nowej zabudowy: 

1)  wszelkie prace budowlane – budowa nowych obiektów, remonty, przebudowy, 
przemieszczenie budynku zabytkowego, czy ewentualne wyburzenia mogą być prowadzone 
tylko za zgodą wojewódzkiego konserwatora zabytków; 

2)  nakaz rozbiórki zabudowy gospodarczej; 

3)  gabaryty budynków zgodnie z ustaleniami planu; 

4)  projektowana nowa zabudowa w pierzei ulicy Wesołej i w konturze 5U powinna mieć 
współczesną formę architektoniczną, nawiązującą do otoczenia, wysokość od dwóch do trzech 
kondygnacji, w tym ostatnia w poddaszu użytkowym, dachy o nachyleniu połaci jak na 
budynkach zabytkowych od 30° do 40°; 

5)  dla przestrzeni publicznych należy sporządzić projekt zieleni oraz małej architektury; 

6)  zakaz montowania urządzeń technicznych np. przyłączy energetycznych, gazowych, 
klimatyzatorów, anten na elewacjach uprzywilejowanych budynków; 
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7)  elementy oświetlenia i małej architektury należy projektować w nawiązaniu do form 
zastosowanych w ulicy T. Kościuszki. 

Rozdział 4 

USTALENIA DOTYCZĄCE OBSŁUGI PRZEZ INFRASTRUKTURĈ TECHNICZNĄ 

§ 17. Ustala się następujące zasady zasilania w energię elektryczną: 

1)  zasilanie w energię elektryczną planowanych terenów budowlanych realizować w oparciu 
o istniejące stacje transformatorowe zlokalizowane na terenach sąsiednich i projektowane 
linie niskiego napięcia; 

2)  nowe linie elektroenergetyczne realizować jako kablowe; 

3)  wszystkie obiekty muszą być podłączone do sieci elektroenergetycznej i posiadać przyłącze 
elektroenergetyczne umożliwiające pobór energii elektrycznej w stopniu wystarczającym dla 
obsługi funkcji i sposobu zagospodarowania; 

4)  poszczególne obiekty zasilić zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez 
administratora sieci elektroenergetycznej; 

5)  urządzenia elektryczne kolidujące z projektowaną zabudową dostosować do projektowanego 
zagospodarowania przestrzennego i przebudować zgodnie z warunkami administratora sieci; 

6)  należy stosować stylizowane słupy i oprawy oświetleniowe, nawiązujące charakterem do 
zastosowanych w ulicy T. Kościuszki; 

7)  projektowane oświetlenie zewnętrzne terenu realizować jako wydzieloną sieć kablową 
zintegrowaną z istniejącym miejskim systemem oświetleniowym przede wszystkim w zakresie 
zaciemniania i wygaszania w okresie podwyższonej obronności Państwa. 

§ 18. Ustala się następujące zasady obsługi telekomunikacyjnej: 

1)  obsługę telekomunikacyjną należy rozwiązać w oparciu o istniejące i projektowane sieci 
telefoniczne; 

2)  sieci telefoniczne realizować jako linie kanalizacji telefonicznej i kable doziemne; 

3)  przyłącza do poszczególnych budynków wykonać zgodnie z warunkami technicznymi 
administratora sieci; 

4)  urządzenia telekomunikacyjne kolidujące z projektowaną zabudową dostosować do 
projektowanego zagospodarowania przestrzennego i przebudować zgodnie z warunkami 
administratora sieci. 

§ 19. Ustala się następujące zasady zaopatrzenia w wodę: 

1)  pobór wody dla potrzeb socjalno-bytowych i przeciwpożarowych należy realizować 
z istniejących miejskich sieci wodociągowych; 

2)  zaopatrzenie w wodę dla potrzeb obiektów (przyłącza) należy realizować zgodnie z warunkami 
technicznymi wydanymi przez administratora sieci miejskiej. 

§ 20. Ustala się następujące zasady w zakresie realizacji kanalizacji sanitarnej: 

1)  odprowadzenie ścieków sanitarnych z projektowanej i istniejącej zabudowy planuje się 
wyłącznie do istniejącej kanalizacji miejskiej; 

2)  kanały sanitarne jak również przyłącza muszą być wykonane w technologii zapewniającej 
szczelność; 

3)  kanały sanitarne należy układać w liniach rozgraniczających ciągów komunikacyjnych; 

4)  przyłącza poszczególnych obiektów należy realizować zgodnie z warunkami technicznymi, 
wydanymi przez administratora sieci miejskich. 

§ 21. Ustala się następujące zasady w zakresie realizacji kanalizacji deszczowej: 

1)  z dróg i placów utwardzonych wody opadowe należy odprowadzać do istniejącej kanalizacji 
deszczowej w ulicach Wesołej, L.Waryńskiego i T.Noniewicza; przed wprowadzeniem ścieków 
do odbiornika - rzeki Czarnej Hańczy należy je oczyścić; 
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2)  kanały i przyłącza muszą być realizowane w technologii zapewniającej szczelność, a tym 
samym uniemożliwienia oddziaływania na wody gruntowe; 

3)  jakość odprowadzanych ścieków do odbiornika musi odpowiadać wymogom przepisów 
szczególnych; 

4)  przyłącza poszczególnych obiektów należy realizować zgodnie z warunkami technicznymi, 
wydanymi przez administratora sieci miejskich. 

§ 22. Ustala się następujące zasady w zakresie zaopatrzenia w ciepło: 

1)  jako rozwiązanie podstawowe przyjmuje się zaopatrzenie w ciepło wszystkich nowych 
budynków z miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2)  dopuszcza się indywidualne źródła ciepła, nie emitujące do atmosfery zanieczyszczeń 
gazowych i pyłów (np. energia elektryczna, słoneczna); 

3)  dopuszcza się realizację kotłowni gazowych, po doprowadzeniu do miasta gazu ziemnego; 

4)  zakazuje się instalowania zbiorników z gazem; 

5)  zaopatrzenie w ciepło terenów budowlanych objętych planem przewiduje się z istniejącego 
kanału ciepłowniczego, biegnącego na terenach: 5U i 3KPJ; 

6)  zakazuje się zabudowy sieci cieplnych oraz terenów w odległości 2,00 m od krawędzi sieci 
preizolowanej lub kanału ciepłowniczego; 

7)  przyłącza poszczególnych obiektów należy realizować zgodnie z warunkami technicznymi, 
wydanymi przez administratora sieci. 

§ 23. Ustala się następujące zasady w zakresie realizacji zaopatrzenia w gaz: 

1)  zaopatrzenie w gaz poszczególnych budynków przewiduje się docelowo z miejskiego systemu 
sieci gazowej po doprowadzeniu gazu ziemnego do miasta Suwałki; 

2)  w ciągach projektowanych ulic, w chodnikach lub pasie zieleni należy pozostawić rezerwę 
terenu pod lokalizację przyszłych gazociągów z uwzględnieniem wymogów zawartych 
w przepisach szczególnych; 

3)  przyłącza poszczególnych obiektów należy realizować zgodnie z warunkami technicznymi, 
wydanymi przez administratora sieci; 

4)  projektowaną sieć lokalną przedstawiono na ideogramie branżowym; 

5)  dopuszcza się ustalenie przebiegu trasy sieci gazowej według innych tras, niż wskazane na 
ideogramie, w zależności od indywidualnych warunków technicznych inwestorów; 

§ 24. Ustala się następujące zasady dotyczące gospodarki odpadami: 

1)  wymóg składowania, zagospodarowania lub utylizacji odpadów, stosownie do ich charakteru 
w kompostowni miejskiej na warunkach określonych przez gminę i w przepisach 
szczególnych; 

2)  na działkach budowlanych lub wewnątrz obiektów należy przewidzieć miejsca na pojemniki 
służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych z uwzględnieniem możliwości ich 
segregacji; 

3)  dopuszcza się realizację zbiorczych pojemników umożliwiających selektywną zbiórkę 
odpadów obsługujących zespół działek budowlanych. 

§ 25. Ustala się ogólne zasady dotyczące systemu zaopatrzenia w media: 

1)  sieci infrastruktury technicznej są inwestycjami celu publicznego; 

2)  system zaopatrzenia w media wymaga wykorzystania, rozbudowy i ewentualnej przebudowy 
istniejących sieci; 

3)  budowa, przebudowa oraz podłączenie do sieci infrastruktury technicznej są możliwe na 
podstawie niniejszego planu i w oparciu o warunki techniczne wydane przez administratorów 
sieci; 
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4)  przebieg i usytuowanie sieci oraz urządzeń infrastruktury technicznej należy ustalić 
w projekcie budowlanym, zgodnie z przepisami szczególnymi; 

5)  proponowane trasy uzbrojenia przedstawione na ideogramie uzbrojenia należy traktować jako 
orientacyjne i mogą one ulec zmianie na etapie projektów budowlanych; 

6)  dopuszcza się przebudowę i modernizację istniejących urządzeń infrastruktury technicznej 
wynikającą z zaspokojenia zapotrzebowania na media, utrzymania ich w należytym stanie 
techniczno-użytkowym oraz zastosowania nowych technologii i form usprawniających przesył; 

7)  dopuszcza się budowę innych sieci i urządzeń technicznych nie wymienionych w tekście 
uchwały w oparciu o obowiązujące przepisy szczególne bez konieczności wprowadzania 
zmian w planie; 

8)  zakazuje się zabudowy terenów przeznaczonych pod lokalizację sieci infrastruktury 
technicznej; 

9)  przy scalaniu lub podziale nieruchomości gruntowych lub działek objętych planem 
przewidzieć dostępność do infrastruktury technicznej. 

Rozdział 5 

USTALENIA DOTYCZĄCE TERENÓW WYRÓŻNIONYCH W PLANIE 

§ 26. 1. Ustala się linie rozgraniczające ulicy L. Waryńskiego w ciągu drogi gminnej numer 
101265B wyznaczające pas drogi publicznej klasy „L” - lokalna, o szerokości w liniach 
rozgraniczających w obrębie granic opracowania 10,00÷20,00 m, o powierzchni ok. 0,35 ha, 
oznaczonej na rysunku planu symbolem 1KD. 

2. W granicach pasa drogowego ulicy 1KD należy zrealizować docelowo: 

1)  jedną jezdnię o szerokości 6,00÷10,00 m; 

2)  obustronne chodniki szerokości nie mniejszej niż 2,00 m; chodnik po stronie północnej  
ulicy 1KD, na odcinku od ulicy T. Kościuszki do skrzyżowania z projektowaną ulicą 
zapewniającą skomunikowanie wnętrza kwartału wyznaczonego ulicami: L. Waryńskiego,  
T. Kościuszki, Chłodną i T. Noniewicza, przewiduje się w podcienich budynków Kościuszki 56 
i Waryńskiego 1; 

3)  obiekty i urządzenia małej architektury oraz urządzenia służące utrzymaniu porządku; 

4)  uzbrojenie techniczne. 

3.  Dla ulicy 1KD klasy „L” ustala się następujące parametry: 

1)  linie zabudowy dla obiektów budowlanych w linii rozgraniczającej ulicy, zgodnie z rysunkiem 
planu; 

2)  skrzyżowania z ulicą T. Kościuszki, ulicą projektowaną i ulicą T. Noniewicza, projektuje się jako 
skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, a z ulicą Wesołą jako zwykłe. 

4.  Zakazuje się realizacji w pasie drogowym schodów zewnętrznych, pochylni i studzienek 
przy oknach piwnic, za wyjątkiem południowej strony ulicy 1KD na odcinku pomiędzy ulicami  
T. Noniewicza i Wesołą, pod warunkiem, że zostanie zachowana szerokość chodnika nie mniejsza niż 
3,00 m. 

5.  Objęty ochroną konserwatorską budynek o numerze 4 przy ulicy L. Waryńskiego wskazuje 
się do przemieszczenia na teren oznaczony na rysunku planu symbolem 4MN/U i usytuowania 
zgodnie z rysunkiem planu w granicy z terenem oznaczonym symbolem 5U. 

6. Do rozbiórki przeznacza się, oznaczony na rysunku planu, budynek o numerze 6 przy ulicy  
L. Waryńskiego. 

7. Przeznacza się do rozbiórki schody zewnętrze w pasie drodowym ulicy L. Waryńskiego. 

§ 27. 1. Ustala się linie rozgraniczające ulicy Wesołej, wyznaczające pas drogi publicznej klasy 
„L” - lokalna w ciągu drogi powiatowej numer 2430B, o szerokościach w liniach rozgraniczających 
10,00 m, o powierzchni ok. 0,05 ha, oznaczonej na rysunku planu symbolem 2KD. 

2.  W granicach pasa drogowego ulicy 2KD należy zrealizować docelowo: 
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1)  jezdnię o szerokości 6,00 m; 

2)  obustronne chodniki szerokości 2,00 m; 

3)  obiekty i urządzenia małej architektury oraz urządzenia służące utrzymaniu porządku; 

4)  uzbrojenie techniczne. 

3. Dla ulicy 2KD klasy „L” ustala się następujące parametry: 

1)  linie zabudowy dla obiektów budowlanych w linii rozgraniczającej ulicy, zgodnie z rysunkiem 
planu; 

2)  skrzyżowanie z ulicą L. Waryńskiego jako zwykłe. 

4. Zakazuje się realizacji w pasie drogowym schodów zewnętrznych, pochylni, studzienek przy 
oknach piwnic. 

§ 28. 1. Ustala się linie rozgraniczające ciągu pieszo-jezdnego o szerokości w liniach 
rozgraniczających 5,00 m z placem postojowym o łącznej powierzchni ok. 0,09 ha, oznaczonego na 
rysunku planu symbolem 3KPJ. 

2. W granicach ciągu 3KPJ należy zrealizować docelowo: 

1)  ciąg pieszo-jezdny o jednorodnej nawierzchni o szerokości 5,00 m, przystosowany do ruchu 
pojazdów; 

2)  plac manewrowy o wymiarach minimum 20,00 x 20,00 m z zielenią; 

3)  obiekty i urządzenia małej architektury oraz urządzenia służące utrzymaniu porządku; 

4)  uzbrojenie techniczne. 

3. Zakazuje się realizacji garaży i wiat. 

4. Zakazuje się realizacji schodów zewnętrznych, pochylni, studzienek przy oknach piwnic. 

§ 29. Parametry techniczne ulic takie jak szerokości jezdni, chodników są podane jako 
przykładowe i mogą być na etapie projektów budowlanych korygowane w granicach pasa 
drogowego w uzgodnieniu z zarządcą dróg. 

§ 30. 1. Ustala się linie rozgraniczające wyznaczające teren zabudowy mieszkaniowej i usługowej 
oznaczony na rysunku planu symbolem 4MW/U o powierzchni ok. 0,10 ha. 

2. W zakresie przeznaczenia podstawowego w granicach terenu 4MW/U ustala się funkcję 
mieszkaniową i usługową, w tym handlową o charakterze nie uciążliwym dla sąsiedniej zabudowy 
mieszkaniowej. 

3. W zakresie przeznaczenia tymczasowego dopuszcza się realizację sezonowej, parterowej 
zabudowy usługowej w lekkiej konstrukcji szkietowej lub namiotowej nietrwale związanej z gruntem 
do czasu realizacji obiektów docelowych. 

4.  Zakazuje się lokalizowania lokali mieszkalnych w parterach budynków. 

5.  Lokalizację budynku zabytkowego, przemieszczonego z ulicy L. Waryńskiego 4 ustala się 
w granicy z terenem 5U, zgodnie z rysunkiem planu. 

6.  Obowiązują ustalenia Rozdziału 3 niniejszej uchwały. 

7.  Ustala się następujące warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1)  ustala się wysokość budynków od dwóch do trzech kondygnacji, w tym ostatnia w poddaszu 
użytkowym, lecz nie wyższą niż 14,0 m; 

2)  dach dwuspadowy o kącie nachylenia 30°÷40° i pokryciu z blachy płaskiej miedzianej lub 
innych materiałów pokryciowych w kolorach utlenionej miedzi, stonowanej zieleni, grafitu lub 
szarości, z zakazem stosowania pokryć z blach ocynkowanych, niepowlekanych; 

3)  zakazuje się wieńczenia elewacji okapem; 

4)  bryły budynków na planie prostokąta ze ścięciem w narożniku ulic L. Waryńskiego i Wesołej, 
bez silnych rozczłonkowań elewacji frontowych; 

5)  stosować zrytmizowane otwory okienne; 
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6)  elewacje wykończone tynkiem zacieranym na gładko w kolorach bieli, jasnych żółcieni, 
szarości i ugrów z dopuszczeniem wykorzystania cegły klinkierowej żółtej, okładzin 
elewacyjnych w kolorze i fakturze kamienia; 

7)  dojazd do nieruchomości od ulicy Wesołej i T. Noniewicza; 

8)  przewidzieć miejsca postojowe w ilości wynikającej z potrzeb użytkowników na terenie placu 
oznaczonego na rysunku planu symbolem 3KPJ; 

9)  zasady podziału terenu na poszczególne nieruchomości zgodnie z rysunkiem planu; 

10)  działka narożna u zbiegu ulic Wesołej i L. Waryńkiego nie stanowi samodzielnej 
nieruchomości – winna być włączona do jednej z działek sąsiednich; 

11)  nakazuje się realizację budynku narożnego łącznie z zabudową w pierzei ulicy Wesołej lub  
L. Waryńskiego. 

§ 31. 1. Ustala się linie rozgraniczające wyznaczające teren usług, oznaczony na rysunku planu 
symbolem 5U, o powierzchni ok. 0,15 ha. 

2. W zakresie przeznaczenia podstawowego w konturze 5U utrzymuje się funkcjonowanie 
administracji Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

3. W zakresie przeznaczenia dopuszczalnego przewiduje możliwość funkcjonowania innych 
usług o charakterze nieuciążliwym dla sąsiedniej zabudowy mieszkaniowej, w tym handlowej 
o powierzchni sprzedażowej do 400 m2. 

4. Dopuszcza się realizację funkcji mieszkaniowej powyżej kondygnacji parteru. 

5. Obowiązują ustalenia Rozdziału 3 niniejszej uchwały. 

6. Ustala się następujące warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1)  ustala się wysokość budynków od dwóch do trzech kondygnacji, w tym ostatnia w poddaszu 
użytkowym, lecz nie wyższą niż 14,0 m; 

2)  dach dwuspadowy o kącie nachylenia 30°÷40° i pokryciu z blachy płaskiej miedzianej lub 
innych materiałów pokryciowych w kolorach utlenionej miedzi, stonowanej zieleni, grafitu lub 
szarości, z zakazem stosowania pokryć z blach ocynkowanych, niepowlekanych; 

3)  zakazuje się wieńczenia elewacji okapem; 

4)  bryły budynków na planie prostokąta ze ścięciem w narożniku ulic L. Waryńskiego i Wesołej, 
bez silnych rozczłonkowań elewacji frontowych; 

5)  stosować zrytmizowane otwory okienne; 

6)  elewacje wykończone tynkiem zacieranym na gładko w kolorach bieli, jasnych żółcieni, 
szarości i ugrów z dopuszczeniem wykorzystania cegły klinkierowej żółtej, okładzin 
elewacyjnych w kolorze i fakturze kamienia; 

7)  dojazd do nieruchomości od ulicy T. Noniewicza; 

8)  przewidzieć miejsca postojowe w ilości wynikającej z potrzeb użytkowników na własnym 
terenie, nie mniej niż 1 miejsce na 50 m2powierzchni użytkowej dla usług i minimum 1 miejsce 
na 1 lokal mieszkalny; 

9)  wskazana przebudowa istniejącego budynku biurowego według zasad określonych 
w ustaleniach planu i uzupełnienie pierzei w ulicy L. Waryńskiego w narożniku ulic  
L. Waryńskiego i T. Noniewicza; 

10)  dopuszcza się podział terenu, zgodnie z rysunkiem planu przy zachowaniu dojazdu od ulicy  
T. Noniewicza i miejsc postojowych w granicach terenu 5U. 

Rozdział 6 

USTALENIA DOTYCZĄCE OBRONY CYWILNEJ 

§ 32. Ustala się następujące przedsięwzięcia z zakresu obrony cywilnej: 

1)  w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych o liczbie mieszkań powyżej 20, zamieszkania 
zbiorowego przeznaczonych na pobyt powyżej 15 osób, usługowych z zakresu użyteczności 
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publicznej i produkcyjnych, w których jest zatrudnionych powyżej 15 pracowników należy 
przewidzieć możliwość wykonania ukryć w okresie podwyższonej gotowości obronnej RP; 

2)  na etapie opracowania projektów budowlanych, dokumentację, o której mowa w punkcie 1), 
należy uzgadniać z Szefem Obrony Cywilnej Województwa; 

3)  należy przewidzieć lokalizację awaryjnych studni wody pitnej spełniających normę 7,5 l wody 
na osobo-dobę; 

4)  istniejące studnie należy zabezpieczyć przed likwidacją i przystosować do sprawnego 
uruchomienia eksploatacyjnego w sytuacjach kryzysowych; 

5)  stacje transformatorowe należy dostosować do systemu wygaszania oświetlenia 
zewnętrznego; 

6)  należy uwzględnić system alarmowania mieszkańców poprzez syreny alarmowe o promieniu 
słyszalności do 600 m; 

7)  układ projektowanych oraz modernizowanych dróg i ulic powinien spełniać następujące 
warunki: 

a)  odpowiednią szerokość uniemożliwiającą ewentualne zagruzowanie, 

b)  połączenie z traktami przelotowymi zapewniające sprawną ewakuację ludności w okresie 
zagrożenia, 

c)  wyznaczenie bezpiecznych tras przejazdu dla pojazdów z niebezpiecznymi środkami 
chemicznymi. 

Rozdział 7 

USTALENIA DOTYCZĄCE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

§ 33. Ustala się następujące przedsięwzięcia z zakresu ochrony przeciwpożarowej: 

1)  zabudowę należy realizować zgodnie z przepisami szczególnymi z uwzględnieniem 
zapewnienia właściwej ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczenia przeciwpożarowego 
budynków; 

2)  należy zapewnić zaopatrzenie wodne na cele przeciwpożarowe; 

3)  projektowana komunikacja powinna umożliwiać dojazd i dostęp dla jednostek ratowniczo-
gaśniczych straży pożarnej. 

Rozdział 8 

USTALENIA KOŃCOWE 

§ 34. W granicach objętych niniejszym planem tracą moc ustalenia uchwały Nr X/105/03 z dnia 
25 czerwca 2003 r. Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: Wesołą, L. Waryńskiego, T. Noniewicza 
i Wigierską w Suwałkach, opublikowanej w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 71 z dnia 16 lipca 2003 r., 
poz. 1437 oraz ustalenia uchwały Nr XXVI/299/04 z dnia 29 września 2004 r. Rady Miejskiej 
w Suwałkach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk 
ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, L. Waryńskiego, Wesołą i Wigierską w Suwałkach, 
opublikowanej w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 159 z dnia 23 października 2004 r., poz. 2119. 

§ 35. Nie ustala się jednorazowej stawki procentowej stanowiącej podstawę ustalenia 
jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości w związku z zachowaniem 
dotychczasowych funkcji terenów i brakiem zmiany wartości gruntów. 

§ 36. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 37. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
Włodzimierz Marczewski 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LIII/495/2010 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 października 2010 r. 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LIII/495/2010 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 października 2010 r. 

 

 

Lista nieuwzglĉdnionych uwag 

wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu terenu położonego w ciągu ulicy L. Waryńskiego na 
odcinku między ulicami T. Kościuszki i T. Noniewicza 

Lp. 
Data 

wpływu 
uwag 

Nazwisko i imię, nazwa 
jednostki organizacyjnej 

i adres zgłaszającego uwagi 

Treść 
uwagi 

Oznaczenie 
nieruchomości której 

dotyczy uwaga 

Ustalenia projektu 
planu dla 

nieruchomości 
 której dotyczy uwaga 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 
uwagi do projektu planu nie wpłynęły 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LIII/495/2010 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 października 2010 r. 

 
 

 
Sposób realizacji oraz zasad finansowania zapisanych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu terenu położonego w ciągu ulicy L. Waryńskiego na odcinku miĉdzy ulicami  
T. Koņciuszki i T. Noniewicza 

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113,  
poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, 
z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75,  
poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043), 
stwierdza się, że na terenie objętym planem inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej należące 
do zadań własnych gminy, będą realizowane zgodnie z uchwalonymi rocznymi planami 
inwestycyjnymi miasta Suwałk. 
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UCHWAŁA NR XLVII/280/10 RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 175, poz. 1457, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96, poz. 620) Rada Miejska w Suchowoli uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Suchowola: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł od 1m2 powierzchni; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł od 
1ha powierzchni; 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,39 zł od 1m2 powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,67 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,40 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,90 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/197/09 z dnia 29 października 2009 roku w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 223, poz. 2577). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady 
Jacek Kaczorowski
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UCHWAŁA NR XLVII/281/10 RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28  
poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675) i art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit „f” ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Suchowola opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 110,66 zł od jednego psa. 

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku 
podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od 
dnia powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia 
opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, 
w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa 
z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego w Suchowoli. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/199/09 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 29 października  
2009 r. w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 223, poz. 2579). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Jacek Kaczorowski 
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UCHWAŁA NR LV/451/10 RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomoņci budynków lub ich czĉņci, 
w których wykonano remont elewacji lub ich czĉņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  
Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/426/10 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których wykonano remont 
elewacji lub ich części, § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki położone w mieście Sokółka wzdłuż ulic: 
Białostockiej, Grodzieńskiej i Plac Kościuszki, oraz budynki położone w strefie konserwatorskiej 
określonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach 
administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka Nr XLII/319/06 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia  
31 marca 2006 r., zmienionej uchwałą Nr XLII/325/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 
2009 r., w których po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, zakończony został remont elewacji 
zewnętrznych lub ich części." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Zabłudowski 
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UCHWAŁA NR XLIX/322/10 RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 , Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 
poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 , Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. .Nr 28, poz. 142 i poz. 146,  
Nr 106 poz. 675) art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 
(tekst jednolity: Dz. U z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych w 2011 r. (M.P. Nr 55, poz. 755) uchwala się co, następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy: 

     1. od gruntów 

1)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,72 zł od 1 m² powierzchni, 

2)  pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 4,15 zł od 1 ha 
powierzchni, 

3)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,34 zł od 1m² powierzchni, 

2. od budynków lub ich części 

1)  mieszkalnych 0,60 zł od 1m² powierzchni użytkowe, 

2)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 17,70 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

3)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

4)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych 3,80 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej, 

5)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 6,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

3. od budowli 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust.3-7, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/198/09 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 01.grudnia 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zygmunt Jarmoc 
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UCHWAŁA NR XLIX/323/10 RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ņredniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. przyjĉtej  
do wymiaru podatku rolnego na 2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80.poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,  
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz.1775, Nr 249,  
poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747 oraz z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620) 
uchwala się co, następuje: 

§ 1. Obniża się na terenie gminy średnią cenę skupu żyta ustaloną komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M.P. z dnia 26 października 2010 r. nr 76, poz. 960) 
z kwoty 37,64 zł za jedną dt. do kwoty 35.00 zł za jedną dt., która stanowi podstawę obliczania 
podatku rolnego na 2011 r. na obszarze gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zygmunt Jarmoc 
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UCHWAŁA NR XXXI/261/10 RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 
 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości: 

1)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych 0,67 zł od 1m2powierzchni użytkowej; 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 18,15 zł od 1 m2powierzchni 
użytkowej; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 9,82 zł od 1 m2powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych 4,27 zł od 1 m2powierzchni użytkowej; 
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e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 6,36 zł od 1 m2powierzchni użytkowej; 

2)  od budowli 2 % ich wartości, określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 
powołanej na wstępie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 

3)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,71 zł od 1 m2powierzchni; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 4,15 zł od 
1 ha powierzchni; 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,35 zł od 1 m2powierzchni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/196/09 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 18 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości staw ek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 225, 
poz.2640) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Paweł Szatyłowicz 
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UCHWAŁA NR XXXI/262/10 RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia stawek podatku od ņrodków transportowych 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kleszczelach Nr XXIV/197/09 z dnia 18 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 225,  
poz. 2641). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Paweł Szatyłowicz 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 280 – 24864 – Poz. 3545  
 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXI/262/10 

Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 9 listopada 2010 r. 

 

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 679,00 zł, 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  - 1.126,00 zł, 

- powyżej 9 ton do 12 ton włącznie – 1.359,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych1), o masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawiedzenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 50 144 
13 14 144 398 
14 15 398 560 
15  560 1.266 

Trzy osie 
12 17 144 250 
17 19 250 513 
19 21 513 666 
21 23 666 1.026 
23 25 1.026 1.594 
25  1.026 1.594 

Cztery osie i więcej 
12 25 666 675 
25 27 675 1.054 
27 29 1.054 1.672 
29 31 1.672 2.480 
31  1.672 2.480 

 

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton do poniżej 
12 ton – 1.381,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych1), o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku wynoszą: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawiedzenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 20 39 
18 25 269 486 
25 31 567 930 
31  1.428 1.960 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.260 1.743 
40  1.743 2.577 

 

5) od przyczep i naczep, o którym mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych1), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton do poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) – 956 zł; 

6) od przyczep i naczep, o którym mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych1), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa+ pojazd silnikowy 

 (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawiedzenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 10 26 
18 25 180 324 
25  324 568 

Dwie osie 
12 28 213 313 
28 33 621 860 
33 38 860 1.306 
38  1.162 1.719 

Trzy osie i więcej 
12 38 685 953 
38  953 1.295 

 

7) od autobusów, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych1), 
w zależności od liczby miejsc: 

     - mniejszej niż 30 miejsc – 1.381,00 zł, 

     - równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.593,00 zł. 
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UCHWAŁA NR XXXI/263/10 RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730 i Nr 223,  
poz. 1463 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Kleszczele opłatę od posiadania psów. 

2. Roczna wysokość stawki opłaty od posiadania psów wynosi 43,00 zł od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest w kasie Urzędu Miejskiego bez wezwania 
w terminie do dnia 31 marca roku podatkowego. 

2. Obowiązek opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, 
w którym nabyto psa, a wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 
powstanie obowiązku uiszczenia opłaty. 

3. W przypadku powstania obowiązku opłaty od posiadania psów po terminie, o którym mowa 
w ust. 1, opłatę uiszcza się w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku opłaty. 

4. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psów 
w ciągu roku podatkowego, opłatę ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy posiadania psów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/131/08 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 306, poz. 3146). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Paweł Szatyłowicz 
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UCHWAŁA NR XXXII/186/10 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457: z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  
poz. 230, Nr 106, poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463;  
z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Krynki: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 zł od 1 m² powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł od 
1 ha powierzchni, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,41 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych - 0,67 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 21,05 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,06 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/139/09 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok /Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego Nr 234, poz. 2823/. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Jan Augustyńczyk 

3547  
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UCHWAŁA NR XXXII/187/10 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od ņrodków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. 
Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r.  
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220,  
poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy: 

1)  od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5, 5 ton włącznie - 747 zł 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1 246 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 497 zł 

2)  od samochodu ciężarowego o którym mowa art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osie jezdnych 

DWIE OSIE 
12 13 1 868 1 868 
13 14 1 868 1 868 
14 15 1 868 1 868 
15  1 868 1 868 

TRZY OSIE 
12 17 2 407 2 407 
17 19 2 407 2 407 
19 21 2 165 2 165 
21 23 2 165 2 165 
23 25 2 587 2 587 
25  2 587 2 587 

CZTERY OSIE i WIĈCEJ 
12 25 2 488 2 488 
25 27 2 488 2 488 
27 29 2 488 2 488 
29 31 2 488 2 858 
31  2 488 2 858 

 

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  od 3,5 ton do poniżej 12 ton - 1 747 zł 

4)  od ciągnika siodłowego i balastowego o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
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Liczba osi dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy+ naczepa, ciągnik balastowy+ przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 2 207 2 207 
18 25 2 207 2 207 
25 31 2 207 2 207 
31 36 2 207 2 207 
36  2 207 2 207 

TRZY OSIE i WIĈCEJ 
12 40 2 207 2 207 
40  2 320 2 858 

 

5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej od 7 ton i poniżej 12 ton, /z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego/: 

a)  od 7 ton do 9 ton włącznie - 1 159 zł 

b)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 497 zł 

6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, /z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego/: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa /naczepa + pojazd 

silnikowy / (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
JEDNA OŅ 

12 18 984 984 
18 25 984 984 
25  984 984 

DWIE OSIE 
12 28 984 984 
28 33 988 1 160 
33 38 1 189 1 665 
38  1 487 2 177 

TRZY OSIE I WIĈCEJ 
12 38 1 249 1 533 
38  1 610 1 902 

 

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc siedzenia: 

a)  mniejszej niż 30 miejsc - 1 747 zł 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2 209 zł. 
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§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/140/09 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2010 r. /Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 234, 
poz. 2824/. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 
3548  

Przewodniczący Rady 
Jan Augustyńczyk 
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UCHWAŁA NR XXXII/188/10 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457: z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  
poz. 230, Nr 106, poz. 675) i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r.  
Nr 56, poz. 458 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Krynkach: 

1)  wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów; 

2)  określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 

3)  określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Krynki opłatę od posiadania psów. 

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 110,66 zł od jednego psa. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego 
w kasie Urzędu Miejskiego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, 
w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia 
obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 5. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa 
z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/141/09 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów na 2010 rok /Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 234, poz.2825/. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Jan Augustyńczyk 
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UCHWAŁA NR 176/XLI/10 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106,  
poz. 675) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy: 

1)  od gruntów: 
a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,71 zł od 1 m2powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł od 
1 ha powierzchni, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,12 zł od 1 m2powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,59 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,87 zł od 1 m2powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 7,80 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego oraz organizacje pożytku publicznego – 5,39 zł od 1 m2powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust 3 do 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Pobór podatku od nieruchomości prowadzony będzie w kasie Urzędu Miejskiego lub na 
rachunek gminy Nr 64 8768 0003 0000 0202 2000 0010 BS Szczuczyn. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 130/XXXIII/09 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 24 listopada 
2009 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r.  
Nr 234, poz. 2818). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady 
Jerzy Szymanowski 
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1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XL/249/10 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Rajgród : 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,78 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł  
od 1 ha powierzchni użytkowej; 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,25 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
z wyjątkiem: 

- gruntów przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego lub użytkowanych 
jako tereny letniskowe lub rekreacyjne – 0,40 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

- gruntów zajętych pod drogi wewnętrzne w rozumieniu art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
2000 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838, z późn, zm.) stanowiących 
własność, współwłasność gminy – z 0,01 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

 
1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne. 
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f)  budynków lub ich części wyodrębnionych na pomieszczenia gospodarcze wykorzystywane 
wyłącznie do potrzeb gospodarstwa domowego podatnika z wyłączeniem budynków lub ich 
części wykorzystywanych na garaże – 1,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej. 

g)  Zajętych na prowadzenie dodatkowej działalności rolniczej – agroturystyki 
w gospodarstwach rolnych na terenie administracyjnym miasta Rajgród - 0,10 zł od 1 m² 
powierzchni użytkowej. 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXX/190/09. Rady 
Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 27 listopada 2009 r. sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 
nieruchomości oraz uchwała nr XXXIII/208/10 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 05 marca 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Duda 
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UCHWAŁA NR XL/250/10 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

zmieniająca uchwałĉ nr X/63/07 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 31 listopada 2007 roku w sprawie 
okreņlenia wzorów deklaracji podatkowych i innych informacji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 106, poz. 675) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) i art. 6  
ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216,  
poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96,  
poz. 620) uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do uchwały nr X/63/07 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2007 
roku w sprawie określenia wzorów deklaracji podatkowych i innych informacji podatkowych 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

                                                      
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Duda 
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UCHWAŁA NR XL/251/10 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie ustalenia opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 130, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 19 pkt 1, lit. b, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych1 [1] (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585,  
Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223, poz.1463; z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620), 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, 
Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 733, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217,  
poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz.721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 225,  
poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1318, Nr 209, 
poz. 1320; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 166, poz. 1317, Nr 168,  
poz. 1323, Nr 180, poz. 1109, Nr 213, poz. 1652, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, 
poz. 355, Nr 127, poz. 858) i rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 
warunków jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz. U. 
Nr 249, poz. 1851), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę miejscową pobiera się na terenie miejscowości: Ciszewo, Rajgród, Czarna Wieś, 
Rybczyzna, Karczewo, Skrodzkie, Kuligi, Wojdy, Orzechówka, Woźnawieś. 

2. Stawka opłaty miejscowej wynosi 1,80 zł za każdy dzień pobytu. 
§ 2. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach wymienionych w § 1. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

§ 4. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie 
mające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, motele, sanatoria, 
pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne, pola namiotowe (kempingi) oraz wynajmujące kwatery 
lub domy letniskowe. 

§ 5. 1. Pobraną opłatę miejscową inkasenci odprowadzają na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Rajgrodzie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano 
pobrania opłaty. 

2. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 10 % pobranej opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 
§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Rajgrodzie Nr XXX/188/09 z dnia 27 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 240, poz. 2958). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Duda 

 
 
1[1] Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XL/252/10 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 19, pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,  
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, 
poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223, poz. 1463, Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613. Nr 96, poz. 620) 
oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,  
poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 733, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708,  
Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818,  
Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1318,  
Nr 209, poz. 1320; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 166, poz. 1317, Nr 168,  
poz. 1323, Nr 180, poz. 1109, Nr 213, poz. 1652, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, 
poz. 355, Nr 127, poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Rajgród 
w wysokości 10 zł z zastrzeżeniem ust. 2, pkt 1, 2 i 3. 

2.  Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy wystawieniu do sprzedaży z: 

1)  stolika o powierzchni do 1 m2 , kosza, wiadra, itp. - 5 zł; 

2)  pojedynczych stoisk, straganów o powierzchni do 3 m2 - 15 zł; 

3)  stoisk, straganów większych niż określonych w pkt  2 - 20 zł. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty 
targowej, stosuje się stawkę wyższą. 

§ 2. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 699,27 zł. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1.  Pobór opłaty targowej powierza się inkasentom: 

1)  na terenie miasta Rajgród – Pani Barbarze Dziełak; 

2)  w pozostałych miejscowościach – sołtysom. 

                                                      
1 1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 
17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe  
(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej 
ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
2)Odnośnik nr 1 dodany do tytułu ustawy przez art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie i uchyleniu niektórych ustaw 
w związku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 96, poz. 959), która weszła 
w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
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2. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 1, za pobór opłaty targowej 
w wysokości 10 % pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją raz w tygodniu, w każdy piątek,  
na rachunek Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Rajgrodzie Nr XXX/189/09 z dnia 27 listopada 2009 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 240, poz. 2959). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Duda 
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UCHWAŁA NR XLI/295/10 RADY GMINY ŁOMŻA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia liczby przeznaczonych do wydania w 2011 r. nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką przez przedsiĉbiorców 

Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 125, poz. 874, Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 234, 
poz. 1574, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720, Nr 98, poz. 817, 
z 2010 r. Nr 43, poz. 246, Nr 164, poz. 1107) po zasięgnięciu opinii organizacji zrzeszających 
miejscowych taksówkarzy i organizacji, których statutowym celem jest ochrona praw konsumenta, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się liczbę nowych licencji przeznaczonych do wydania w 2011 r. na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką przez przedsiębiorców w ilości 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Robert Łada 
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UCHWAŁA NR XLI/297/10 RADY GMINY ŁOMŻA 

 z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiĉbiorcy ubiegający siĉ o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzĉtami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzĉcych i ich czĉņci na terenie Gminy Łomża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 
poz. 675), w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, 
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278), Rada Gminy Łomża uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Łomża, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Robert Łada 

 

 
Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLI/297/10 

Rady Gminy Łomża 

z dnia 25 października 2010 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiĉbiorca ubiegający siĉ o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzĉtami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzĉcych i ich czĉņci na terenie Gminy Łomża. 

§ 1. Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  prowadzić zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia; 

2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym:  
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a) posiadać stosowne urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane 
i obezwładniane, nie stwarzając przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b)  posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada odpowiednią 
powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 
wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek 
w czasie transportu oraz posiadający odpowiednią wentylację, 

3)  zapewnić, w razie potrzeby pomoc lekarsko - weterynaryjną, 

4)  posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe 
świadczenie usług;, 

5)  posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska, 

6)  posiadać umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru 
zwierząt wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, takimi jak: 

1)  zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru 
Sądowego, 

2)  umowa sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, 

3)  umowa o stałej współpracy z weterynarzem, 

4)  akt własności bądź umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 5. 

§ 2. Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, 

2)  posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, 

3)  posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 
ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4)  posiadać sprzęt i urządzenia niezbędne do właściwego utrzymywania zwierząt 
przebywających w schronisku, a także posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania 
zwłok zwierzęcych, 

5)  zapewnić opiekę weterynaryjną. 

2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, 
takimi jak: 

1)  zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru 
Sądowego, 

2)  umowa o stałej współpracy z weterynarzem, 

3) akt własności bądź umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2.  
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3. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, 
sanitarnych i przepisach prawa budowlanego. 

§ 3. Wymagania stawiane przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1)  prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2)  posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, 

3)  posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami 
ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4)  prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, 

5)  posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

6)  posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

7)  posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

8)  posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

9)  dysponować środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych 
w procesie spalania lub posiadać umowę (oświadczenie) gwarantującą gotowość odbioru 
tych odpadów. 

2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, 
takimi jak: 

1)  zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru 
Sądowego, 

2)  wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 5, 6, 7 i 8, 

3)  akt własności bądź umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2. 

3556  
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UCHWAŁA NR XL/195/10 RADY GMINY WIZNA 

 z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z póżń. zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220; z późń. zm.) – 
w oparciu o uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku uchwala się  
co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego 
znosi się formę ochrony z lipy uznanej za pomnik przyrody, o obwodzie pnia 267 cm, oznaczonej  
Nr 10, rosnącej w „Alejce Zabytkowej Bożejewo”, droga krajowa Nr 64 Piątnica- Jeżewo km 14+200 
strona prawa, na działce Nr 120, stanowiącej własność Skarbu Państwa, pod zarządem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku. 

§ 2. Uzasadnienie zniesienia formy ochrony przedstawione jest w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 
Zbigniew Szulc 

 
 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XL/195/10 

Rady Gminy Wizna 

z dnia 28 października 2010 r. 

UZASADNIENIE 
 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest 
ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220). Zgodnie  
z art. 44 ust. 3. 3A i 4 w/w ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Zniesienie formy ochrony dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienia 
właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na wycięcie chronionego 
drzewa a tym samym usunięcie powodowanego przez to drzewo zagrożenia wiąże się  
z koniecznością zniesienia ochrony pomnikowej z drzewa. 

Celem niniejszej uchwały Rady Gminy, zgodnie z wnioskiem nr GDDKiA – O/BI-Z14/424/15/2010 
z dnia 28-07-2010 Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku Rejon  
w Łomży, jest zdjęcie ochrony pomnikowej z lipy o obwodzie pnia 267cm oznaczone nr 10 rosnącej 
w „Alejce Zabytkowej Bożejewo” przy drodze krajowej Nr 64 Piątnica – Jeżewo km 14+200 strona 
prawa, na działce nr 120. 

Aktem tworzącym formę ochrony przyrody jest Zarządzenie Wojewody Łomżyńskiego Nr 54/82  
z dnia 26.10.1982r. 

Wymieniony pomnik przyrody to drzewo suche w stopniu wykluczającym przeprowadzenia 
skutecznych zabiegów leczniczo-pielęgnacyjnych. Taki stan zdrowotny i techniczny drzewa stwarza 
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
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W odniesieniu do w/w drzewa zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione, ponieważ straciło 
one swoje walory jako pomnik przyrody a podejmowanie prac leczniczo- pielęgnacyjnych byłoby  
z punktu widzenia przyrodniczego i finansowego niecelowe. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody ustanowienie pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały Rady Gminy. Wprowadzenie wszelkich zmian, w tym przypadku 
usunięcie w/w drzewa również dokonuje powyższy organ, w drodze uchwały Rady Gminy, po 
wcześniejszych uzgodnieniach z właściwym dyrektorem ochrony środowiska, zgodnie z art. 44 ust. 3 
i 3a w/w ustawy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały zmniejszy liczbę drzew objętych ochroną pomnikową w Gminie 
Wizna o jedną sztukę.  

W świetle obowiązujących przepisów zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w art. 44 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Powyższa zmiana nie spowoduje żadnych skutków społecznych  
i gospodarczych. 
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UCHWAŁA NR XLI/205/10 RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia stawek w podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.  
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106,  
poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Nowe Piekuty: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,64 zł od 1 m² powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych –4,15 zł od 
1 ha powierzchni, 

c)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,41 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,52 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,83 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 
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c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,17 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,65 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/153/09 Rady Nowe Piekuty z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia stawek w podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego , nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Radziszewski 
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UCHWAŁA NR XLI/206/10 RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia stawek podatku od ņrodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst 
jedn. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 142 i 146,  
Nr 106, poz. 675) i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy Nowe Piekuty 

1)  od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 490 zł 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 720 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 990 zł 

2)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 25 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 690 zł 

- o liczbie osi – trzy - 1.170 zł 

- o liczbie osi 4 i więcej – 1.220 zł 

b)  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 tony: 

- o liczbie osi dwie – 720 zł 

- o liczbie osi trzy – 1.170 zł 
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- o liczbie osi cztery i więcej – 1.720 zł 

c)  równej lub wyższej niż 31 ton; 

- o liczbie osi dwie – 780 zł 

- o liczbie osi – trzy – 1.320 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.910 zł 

3)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 

- o liczbie osi – dwie – 1.440 zł 

- o liczbie osi - trzy – 1.810 zł 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.540 zł 

b)  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 tony: 

- o liczbie osi dwie – 1.490 zł 

- o liczbie osi – trzy – 1.910 zł 

- o liczbie osi cztery i więcej – 2.590 zł 

c)  równej lub wyższej niż 31 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.490 zł 

- o liczbie osi – trzy – 1.910 zł 

- o liczbie osi – cztery i więcej – 2.660 zł 

4)  od ciągników siodłowych i balastowych , o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton – 600 zł 

b)  równej i większej niż 5,5 ton i poniżej 9 ton – 640 zł 

c)  równej i większej niż 9 ton i poniżej 12 ton – 850 zł 

5)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 31 ton: 

- o liczbie osi dwie - 1.620 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.440 zł 

b)  równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi dwie - 1.620 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej –1.440 zł 

c)  wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.700 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.980 zł 

6)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym 
systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 31 ton: 
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- o liczbie osi dwie - 1.060 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.940 zł 

b)  równej lub wyższej niż 31 ton, do 36 ton włącznie : 

- o liczbie osi dwie - 2.200 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 2.020 zł 

c)  wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi dwie – 2.220 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej– 2.820 zł 

7)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego). – 530 zł 

8)  od przyczep i naczep, o których mowa a art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów (z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi jedna - 640 zł 

- o liczbie osi dwie – 980 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 780 zł 

b)  wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi jedna - 950 zł 

- o liczbie osi dwie - 1.490 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.080 zł 

9)  od przyczep i naczep o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego): 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi jedna - 740 zł 

- o liczbie osi dwie – 1.490 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.080 zł 

b)  wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna – 1.320 zł 

- o liczbie osi – dwie - 1.950 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.480 zł 

10)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o ilości miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc – 850 zł 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.170 zł 

2. Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2007 i nowszych 
i wyposażonych w katalizator spalin określa się w wysokości: 
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1)  od środków transportowych, o których mowa w ust 1 pkt 1: 

- lit. a) – 370 zł 

- lit b) – 600 zł 

- lit. c) – 840 zł 

2)  od środków transportowych, o których mowa w ust 1 pkt 4: 

- lit. a) – 490 zł 

- lit. b) – 530 zł 

- lit. c) – 780 zł 

3)  od środków transportowych, o których mowa w ust 1 pkt 7 – 410 zł 

4)  od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 10: 

- lit. a) – 740 zł 

- lit. b) – 1.060 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/154/09 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 19 listopada 2009 roku 
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniki Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Radziszewski 
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UCHWAŁA NR  XLI/207/10 RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,poz. 1111,Nr 223  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: z 2006 r.  
Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; 
z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, poz. 620) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M.P. Nr 76, poz. 960 z 26 października  
2010 roku) z kwoty 37,64 zł za 1 q do kwoty 37,00 zł za 1 q, która stanowi podstawę obliczenia 
podatku rolnego na 2011 rok na obszarze gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Radziszewski 
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UCHWAŁA NR XXXII/189/10 RADY GMINY NOWINKA 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214  
poz. 1806, Nr 153 poz. 1271 Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 57, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 106, poz. 675) i art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95 poz. 613, uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy 
Nowinka: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł od 1 m² powierzchni; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł  
od 1 ha powierzchni; 

c)  pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,41 zł od 1 m² powierzchni 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,67 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,00 zł od 1 m² powierzchni; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1m² powierzchni użytkowej; 

e)  od pozostałych – 6,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem: budynków 
rekreacyjnych i garaży oraz zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego dla których stawka wynosi  
– 7,06 zł od 1 m² powierzchni użytkowej. 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 – 7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/146/10 Rady Gminy Nowinka z dnia 20 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego  
z 2009 r. Nr 234, poz. 2830). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Kłoczko 
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UCHWAŁA NR XXXII/190/10 RADY GMINY NOWINKA 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od ņrodków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214  
poz. 1806, Nr 153 poz. 1271 Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy Nowinka: 

1)  od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 748,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 998,00 zł 

- powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1496,00 zł 

2)  od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
i innym systemem zawieszenia osi jezdnych 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż: Mniej niż: Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 680,00 1766,00 
13 14 732,00 2058,00 
14 15 785,00 2198,00 
15 - 840,00 2205,00 

Trzy osie 
12 17 690,00 1423,00 
17 19 866,00 2030,00 
19 21 886,00 2282,00 
21 23 1000,00 2530,00 
23 25 1536,00 2760,00 
25 - 1654,00 2858,00 

Cztery osie 
12 25 2326,00 2331,00 
25 27 2415,00 2419,00 
27 29 2503,00 2835,00 
29 31 2628,00 2858,00 
31 - 2717,00 2858,00 

 

3)  od ciągników siodłowych i balstowych, o których mowa w art. .8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

- od 3,5 tony i do 5,5 ton włącznie - 1123,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1447,00 zł 

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1747,00 zł 
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4)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne i innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy 

 (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż: mniej niż: Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
dwie osie 

12 18 802,00 1205,00 
18 25 1963,00 2209,00 
25 31 202800 2209,00 
31 - 2142,00 2209,00 

trzy osie i więcej 
12 40 2070,00 2209,00 
40 - 2612,00 2858,00 

 

5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pk 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez 
podatnika podatku rolnego) – 487,00 zł. 

6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne i innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego); 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 
naczepa/przyczepa +pojazd silników   (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż: mniej niż: Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

jedna oś 
12 18 290,00 354,00 
18 25 483,00 779,00 
25 - 497,00 856,00 

dwie osie 
12 28 388,00 480,00 
28 33 930,00 1287,00 
33 36 1287,00 1700,00 
36 38 1588,00 1700,00 
38 - 1743,00 2150,00 

trzy osie i więcej 
12 36 1024,00 1360,00 
36 38 1050,00 1400,00 
38 - 1514,00 1850,00 

 

7)  od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

- mniej niż 30 miejsc - 1212,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2209,40 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/145/09 Rady Gminy Nowinka z dnia 20 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2009 r. Nr 234, 
poz. 2829. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Kłoczko 
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UCHWAŁA NR XXXII/191/10 RADY GMINY NOWINKA 

 z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214  
poz. 1806, Nr 153 poz. 1271 Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717,Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 657) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620,) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86,  
poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217,  
poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, 
poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, poz. 1318, 
poz. 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157,  
poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 1652, Nr 216, poz. 1676 z 2010 r. Nr 40, 
poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131) w związku z uchwałą Nr XVI/97/08 Rady 
Gminy Nowinka z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości w których pobiera się 
opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2008 r. Nr 300, poz. 3067) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę miejscową w wysokości – 1,60 zł za każdy dzień pobytu . 

§ 2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 3. 1.  Pobór opłaty miejscowej następuje w drodze inkasa przez wyznaczonych inkasentów 

2.  Wykaz inkasentów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 20 % pobranej opłaty. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Nowinka raz na kwartał odpowiednio w terminie do 31 marca, 30 czerwca,  
30 września, 31 grudnia. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty miejscowej dzieci do lat siedmiu i osoby niepełnosprawne. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXV/147/09 Rady Gminy Nowinka z 20 listopada 2009 r. w sprawie 
opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2009 r. Nr 234, poz. 2831). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Kłoczko 
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Załącznik  

do uchwały Nr XXXII/191/10 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

Wykaz inkasentów pobierających opłatĉ miejscową na terenie gminy Nowinka 

  

L.P Nazwisko i imię Miejsce zamieszkania 
Miejscowość  

w której pobierana jest opłata miejscowa 

1. Kamińska Anna Białystok Strękowizna 

2. Frąckiewicz Lech Augustów Goła Zośka, Ostry Róg 

3. Rowińska Edyta Strękowizna Strękowizna 

4. Chilmon Jan Suwałki Strękowizna 

5. Babkowska Ewa Strękowizna Strękowizna 

6. Kunicki Marian Ateny Ateny 

7. Przełomski Stanisław Bryzgiel Bryzgiel 

8. Hołubowicz Jan Tobołowo Tobołowo 

9. Motybel Grażyna Danowskie Danowskie 

10. Molawko Wiesława Augustów Klonownica 

11. Bartulis Mirosława Podnowinka Podnowinka 

12. Jabłońska Halina Suwałki Upustek-Podnowinka 

13. Dzienis Wioletta Ateny Ateny 

14. Słowikowska Lidia Danowskie Danowskie 

15. Statkiewicz Krystyna Tobołowo Tobołowo 

16. Kulbacki Dariusz Suwałki Bryzgiel 

17. Kotowska Renata Pisz Danowskie 

18. Borkowska Anna Danowskie Danowskie 

19. Omilianowicz Teresa Danowskie Danowskie 

20. Fimowicz Mirosław Białystok Kopanica 

21. Kulbacki Jarosław Bryzgiel Bryzgiel 

22. Kulbacka Krystyna Bryzgiel Bryzgiel 

23. Skowroński Radosław Augustów Danowskie 

24. Więcko Barbara Augustów Ateny 

25. Kamińska-Kędra Marta Bakaniuk Bryzgiel 
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UCHWAŁA NR XXVII/237/10 RADY GMINY AUGUSTÓW 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatnoņci i wysokoņci stawek opłaty miejscowej  
w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96,  
poz. 620), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470,  
Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769,  
Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745,  
Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, Nr 209, poz. 1318, Nr 209, poz. 1320; z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213,  
poz. 1652, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 142,  
poz. 961) oraz § 1 rozporządzenia Wojewody Suwalskiego z dnia 8 lipca 1991 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości uprawnionych do pobierania opłaty miejscowej /Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr 26,  
poz. 238/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych na terenie Gminy Augustów we wsi Białobrzegi. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 1,99 zł i jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej 
niż dobę. 

§ 3. 1. Pobór opłaty miejscowej następuje w drodze inkasa administratorów i właścicieli 
ośrodków wypoczynkowych, dzierżawców lub właścicieli pól namiotowych. 

2. Opłata miejscowa pobierana jest przez administratora Zajazdu „Stary Młyn”. 

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 10 % pobranej opłaty. 

4. Pobraną opłatę miejscową inkasenci odprowadzają na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Augustowie w terminie do 30 października. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/183/09 Rady Gminy Augustów z dnia 10 listopada 2009 r. 
w sprawie ustalenia zasad i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty miejscowej 
na 2010 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Polakowski 
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UCHWAŁA NR XXVII/238/10 RADY GMINY AUGUSTÓW 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia stawek w podatku od nieruchomoņci na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie 
Gminy: 

1)  od gruntów: 

a)  a)związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 zł od 1 m² powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,15 zł  
od 1 ha powierzchni, 

c)  od pozostałych - 0,41 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych - 0,67 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e)  pozostałych budynków lub ich części - 6,17 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

3)  od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/184/09 Rady Gminy w Augustowie z dnia 10 listopada 2009 r. 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Polakowski 
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UCHWAŁA NR XXVII/239/10 RADY GMINY AUGUSTÓW 

 z dnia 4 listopada 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od ņrodków transportowych na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 Art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie starszych niż 5 lat 
i z silnikiem Euro 

Stawka dla 
pozostałych 

a Powyżej 3,5 t do5,5 t włącznie 626,00 zł 656,00 zł 
b Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 672,00 zł 706,00 zł 
c Powyżej 9 t do poniżej12 ton 874,00 zł 918,00 zł 

 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 388,00 1.022,00 
13 14 408,00 1.090,00 
14 15 582,00 1.138,00 
15  720,00 1.634,00 

Trzy osie 
12 17 680,00 1.188,00 
17 19 720,00 1.486,00 
19 21 768,00 2.006,00 
21 23 1.004,00 2.266,00 
23 25 1.504,00 2.290,00 
25  1.504,00 2.180,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 894,00 1.288,00 
25 27 904,00 1.406,00 
27 29 1.298,00 2.070,00 
29 31 2.068,00 2.754,00 
31  2.068,00 2.754,00 
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3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

 Art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie starszych niż 5lat i z silnikiem 
Euro 

Stawka dla pozostałych 

a Od 3,5 t do 5,5 t włącznie 500,00 zł 526,00 zł 
b Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 612,00 zł 644,00 zł 
c Powyżej 9 t do poniżej12 t 780,00 zł 828,00 zł 

 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy+ przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 510,00 886,00 
18 25 644,00 1.130,00 
25 31 820,00 1.350,00 
31  1.714,00 2.194,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1.516,00 2.086,00 
40  2.044,00 2.832,00 

 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 Art.8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Stawka dla pojazdów nie starszych niż 5 lat Stawka dla pozostałych 

a Od 7 t do mniej niż 12 t 312,00 zł 322,00 zł 

 

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

-Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: Naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

 (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 172,00 346,00 
18 25 230,00 412,00 
25  412,00 718,00 

Dwie osie 
12 28 266,00 402,00 
28 33 778,00 1.060,00 
33 38 1.060,00 1.550,00 
38  1.460,00 2.060,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 824,00 1.180,00 
38  1.202,00 1.582,00 
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7. Od autobusów: 

 Art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

Stawka dla pojazdów nie starszych niż 5 lat i z 
silnikiem euro 

Stawka dla 
pozostałych 

a Mających mniej niż 30 miejsc do siedzenia 790,00 zł 844,00 zł 

b Mających 30 i więcej miejsc do siedzenia 1.686,00 zł 1.774,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/185/09 Rady Gminy Augustów z dnia 10 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Polakowski 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/178/10 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173,  
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 i Nr 96,  
poz. 620) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Dubicze Cerkiewne: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,72 zł od 1 m² powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,15 zł od 
1 ha powierzchni, 

c)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,41 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych - 0,67 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 15,30 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,82 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
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d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 4,27 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 4,90 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała XXX/139/09 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 27 listopada  
2009 roku w sprawie podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jerzy Karpiuk 
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UCHWAŁA NR XXVIII/161/10 RADY GMINY SIEMIATYCZE 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ņredniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2011 rok 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730; Nr 237, poz. 1655: z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, 
poz. 620), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (Monitor Polski Nr 76,  
poz. 960) z kwoty 37,64 zł za 1 kwintal do kwoty 35,00 zł za 1 kwintal, która stanowi podstawę 
obliczenia podatku rolnego na 2011 rok, na obszarze gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Sycewicz 
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UCHWAŁA NR XXVIII/162/10 RADY GMINY SIEMIATYCZE 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; Nr 96, poz. 620), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Siemiatycze: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,64 zł od 1 m2 powierzchni, 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,15 zł  
od 1 ha powierzchni, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,21 zł od 1 m2 powierzchni. 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,55 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,20 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 3,85 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/73/08 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 18 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 306  
poz. 3159 z dnia 5 grudnia 2008 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Sycewicz
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UCHWAŁA NR XXVIII/163/10 RADY GMINY SIEMIATYCZE 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od ņrodków transportowych 

Na podstawie art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy: 

1)  od samochodu ciężarowego o ładowności, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 593 zł 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 818 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 906 zł 

2)  od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

a)  od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 874 zł 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 981 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.136 zł 

4)  od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
których łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez podatnika 
podatku rolnego) – 633 zł 

6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc – 1.154 zł 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.781 zł  
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2. Stawki podatku dla środków transportowych wyprodukowanych w roku 2008 i nowszych 
określa się w wysokości: 

1)  dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1: 

a)  545 zł 

b)  764 zł 

c)  851 zł 

2)  dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3 

a)  818 zł 

b)  926 zł 

c)  1.067 zł 

3)  dla środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 5 

a)  568 zł 

4)  dla środków transportowych , o których mowa w ust. 1 pkt 7: 

a)  1.095 zł 

b)  1.721 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/75/08 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 18 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Podl. Nr 306 poz. 3161 z dnia 5 grudnia 2008 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2011 roku. 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Sycewicz 
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UCHWAŁA NR XXXIX/374/10 RADY GMINY SUWAŁKI 

 z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,  
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,  
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730,  
Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, poz. 620) Rada Gminy Suwałki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, o której mowa w art. 6 ust. 
2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M. P. Nr 76, poz. 960) z kwoty 37,64 zł za 1 q do kwoty 34,10 zł 
za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Maciej Suchocki 

3571  
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UCHWAŁA NR LI/369/10 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŅCIELNY 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 148, Nr 106, poz. 675) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 Nr 249,  
poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620) Rada Gminy Juchnowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M.P. Nr 76, poz. 960) z kwoty 37,64 zł za 1q 
do kwoty 35,00 zł za 1q. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/263/09 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia  
9 października 2009 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Marcinowicz 
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UCHWAŁA NR LI/370/10 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŅCIELNY 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28  
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620) Rada Gminy Juchnowiec 
Kościelny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Juchnowiec Kościelny: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,63 zł od 1 m² powierzchni; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,82 zł od 
1 ha powierzchni; 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,16 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych - 0,53 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,00 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 8,45 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,75 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,20 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/178/08 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 14 listopada 
2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Marcinowicz 

3573  
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UCHWAŁA NR LI/371/10 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŅCIELNY 

 z dnia 8 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od ņrodków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, 
Nr 106 poz. 675) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96 poz. 620), Rada Gminy Juchnowiec Kościelny uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy Juchnowiec Kościelny: 

1)  od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 500 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 670 zł, 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 770 zł, 

2)  od samochodów ciężarowych o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 15 ton: 

- o liczbie osi dwie – 540 zł, 

- o liczbie osi trzy – 510 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 720 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 15 ton, a mniej niż 21 ton: 

- o liczbie osi dwie – 620 zł, 

- o liczbie osi trzy – 660 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.060 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 21 tony, a mniej niż 23 ton: 

- o liczbie osi dwie – 660 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.040 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.060 zł, 

d)  równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 660 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.090 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.540 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 660 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.090 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.780 zł, 
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3)  od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 15 ton: 

- o liczbie osi dwie – 790 zł, 

- o liczbie osi trzy – 840 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.020 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 15 ton, a mniej niż 21 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.350 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.030 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.540 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 

- o liczbie osi dwie – 1.350 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.480 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 1.540 zł, 

d)  równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.350 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.700 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 2.300 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 29 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.350 zł, 

- o liczbie osi trzy – 1.700 zł, 

- o liczbie osi cztery i więcej – 2.640 zł, 

4)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 830 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 990 zł, 

c)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.180 zł, 

5)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 31 ton: 

- o liczbie osi dwie – 620 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.340 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 31 ton i mniej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.540 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej– 1.330 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 1.540 zł 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.850 zł, 
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6)  od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton do poniżej 31 ton: 

- o liczbie osi dwie – 990 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.860 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 31 ton do poniżej 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 2.090 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1.850 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 40 ton: 

- o liczbie osi dwie – 2.090 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 2.690 zł, 

7)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): od 7 ton 
i poniżej 12 ton – 270 zł, 

8)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów łącznie z pojazdem silnikowym (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 

- o liczbie osi jedna – 230 zł, 

- o liczbie osi dwie – 260 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 740 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi jedna – 420 zł, 

- o liczbie osi dwie – 260 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej - 740 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

- o liczbie osi jedna – 420 zł, 

- o liczbie osi dwie – 680 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 740 zł, 

d)  równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 420 zł, 

- o liczbie osi dwie – 930 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 740 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 420 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.250,- zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1010 zł, 

9)  od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów łącznie z pojazdem silnikowym (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

a)  równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 
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- o liczbie osi jedna – 360 zł, 

- o liczbie osi dwie – 420 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1010 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 28 ton: 

- o liczbie osi jedna – 620 zł, 

- o liczbie osi dwie – 420 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1010 zł, 

c)  równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

- o liczbie osi jedna – 620 zł 

- o liczbie osi dwie – 930 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1010 zł, 

d)  równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 620 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.390 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej – 1010 zł, 

e)  równej lub wyższej niż 38 ton: 

- o liczbie osi jedna – 620 zł, 

- o liczbie osi dwie – 1.840 zł, 

- o liczbie osi trzy i więcej– 1.380 zł, 

10)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc – 870 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.610 zł, 

11)  stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2005 i nowszych 
określa się w wysokości: 

a)  od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1: 

- lit. a) – 400 zł, 

- lit. b) – 660 zł, 

- lit. c) – 690 zł, 

b)  od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 4: 

- lit. a) – 760 zł, 

- lit. b) – 920 zł, 

- lit. c) – 1.090 zł, 

c)  od środków transportowych, o których mowa w ust. 1 pkt 10: 

- lit. a) – 860 zł, 

- lit. b) – 1.590 zł, 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/264/09 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia  
29 października 2009 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Marcinowicz 
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UCHWAŁA NR XXIX/143/10 RADY GMINY GRODZISK 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ņredniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, zm. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009 r.  
Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2010 roku opublikowaną w Monitorze Polskim Nr 76  
poz. 960 z kwoty 37,64 zł za 1 q żyta do kwoty 34,10 zł za 1 q. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marian Borzym 
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UCHWAŁA NR 202/XXXIV/10 RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

 z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2011 rok 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr.109, poz. 747; 
z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620) 
uchwala się ,co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2010 r. (M.P. Nr 76, poz. 960) z kwoty 37,64 zł. za 1 dt na kwotę 34,10 zł 
za 1 dt żyta. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Zygmunt Wojciech Wojno 
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UCHWAŁA NR XLV/195/10 RADY GMINY HAJNÓWKA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153  
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28  
poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r.  
Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy 
Hajnówka na 2011 rok, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2010 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2010 r. (M. P. Nr 76, poz. 960) z kwoty 37,64 zł za 1 q do kwoty 35,00 zł za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Wiesław Józef Komarewski 
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UCHWAŁA NR XLV/196/10 RADY GMINY HAJNÓWKA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153  
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28  
poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r.  
Nr 109, poz. 747; z 2008r. Nr 116, poz. 730; Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96,  
poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Hajnówka: 

1)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych – 0,67 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,01 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;
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c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,82 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,27 zł od 1m2 powierzchni użytkowej; 

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,98 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

2)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7,ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, 

3)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,77 zł od 1 m2 powierzchni; 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 4,15 zł od 
1 ha powierzchni; 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,38 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/152/09 Rady Gminy Hajnówka z dnia 24 listopada 2009 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego  
Nr 234, poz. 2832 ) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Wiesław Józef Komarewski 

 
3578  

 
3579 

3579  

UCHWAŁA NR XXXII/183/10 RADY GMINY JASIONÓWKA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 475, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Jasionówka: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,80 zł od 1 m2powierzchni, 

b)  zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne - 4,15 zł od 1 ha powierzchni,
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c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,38 zł od 1 m2powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 

a)  mieszkalnych - 0,67 zł od 1m2powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 21,05 zł od 1 m2powierzchni 
użytkowej, 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,82 zł od 1m2powierzchni użytkowej, 

d)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 4,27 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

e)  od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 

- murowanych jedno i wielokondygnacyjnych - 6,80 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

- drewnianych, szop i innych niż wymienione wyżej - 6,30 zł od 1 m2powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/138/09 Rady Gminy Jasionówka z dnia 21 października 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

Przewodnicząca Rady 
Jadwiga Fronckiel 
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UCHWAŁA NR XXVI/169/10 RADY GMINY NOWY DWÓR 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116  
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128,  
Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180  
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 5 ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 215 poz. 1674) Rada Gminy uchwala  
co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy 
Nowy Dwór 

1)  od 1 m2 pow. użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części – 0,67 zł 

2)  od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie tej 
działalności - 20,00 zł 
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3)  od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,82 zł 

4)  od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,06 zł 

5)  od budowli 2 % ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

6)  od 1 m2 powierzchni budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. – 4,27 zł 

7)  od gruntów: 

a)  od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,80 zł 

b)  od 1 ha powierzchni pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni 
wodnych – 4,15 zł 

c)  od 1 m2 powierzchni pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,41 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/136/10 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 27 listopada 2009 roku r. 
w sprawie określenia stawek w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 235  
poz. 2875. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący 
Dariusz Mozolewski 
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UCHWAŁA NR XXVI/170/10 RADY GMINY NOWY DWÓR 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od ņrodków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116  
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128  
i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r., Nr 180  
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, 
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, Nr 96 poz. 620, Nr 215 poz. 1674) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie gminy: 

1)  od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
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a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 500 zł 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 700 zł 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 800 zł 

2)  od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3)  od ciągnika siodłowego lub balastowego o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton do poniżej 
12 ton - 1500 zł 

4)  od ciągnika siodłowego lub balastowego o którym mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5)  od przyczepy i naczepy o której mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego) – 900 zł 

6)  od przyczepy i naczepy o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej oraz rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

7)  od autobusów o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o ilości 
miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc - 1 747 zł 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2 209 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/137/09 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 27 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 235 
poz. 2876) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący 
Dariusz Mozolewski 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/170/10 

Rady Gminy Nowy Dwór 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

 

Samochody ciĉżarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

 
Stawki podatku w złotych 

 

Lp. 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 
Oś jezdna( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 

1. Posiadających dwie osie 

 12 13 1.000 1.200 

 13 14 1.050 1.250 

 14 15 1.100 1.300 

 15  1.150 1.350 

2. Posiadających trzy osie 

 12 17 1.100 1.300 

 17 19 1.150 1.350 

 19 21 1.200 1.400 

 21 23 1.250 1.550 

 23 25 1.300 1.800 

 25  1.350 2.000 

3. Posiadających cztery osie i więcej 

 12 25 1.300 1.800 

 25 27 1.400 2.000 

 27 29 1.550 2.150 

 29 31 1.680 2.480 

 31  1.680 2.480 
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Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/170/10 

Rady Gminy Nowy Dwór 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Stawki podatku w złotych 

 

L.p. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Oś jezdna ( osie jezdne) 
 z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
nie mniej niż mniej niż 

1. Posiadających dwie osie 

 12 18 1.450 1.550 

 18 25 1.650 1.750 

 25 31 1.950 2.050 

 31  2.100 2.100 

2. Posiadających trzy osie i więcej 

 12 40 2.100 2.200 

 40  2.200 2.500 

 
 
 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVI/170/10 

Rady Gminy Nowy Dwór 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym  posiadają dopuszczalną masĉ całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton 

 
Stawki podatku w złotych 

 

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Oś jezdna( osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 
1. Posiadających jedną oś 
 12 18 900 950 
 18 25 1.000 1.130 
 25  1.120 1.200 

2. Posiadających dwie osie 
 12 28 1.150 1.250 
 28 33 1.160 1.300 
 33 38 1.600 1.740 
 38  1.700 2.000 

3. Posiadających trzy osie i więcej 
 12 38 1.650 1.700 
 38  1.700 2.000 
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UCHWAŁA NR XXIX/175/10 RADY GMINY NURZEC-STACJA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomoņci na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568/, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,  
Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17 poz. 128, Dz. U.  
Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r./ Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 223, poz. 1458, z 2010 r. 28 poz. 142 i 146,  
Nr 106, poz. 675/, i art. 5 ust. 1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245,  
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93 poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223,  
poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 95 poz. 613/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się, następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Nurzec Stacja: 

1)  Od gruntów: 

a)  Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni – 0,70 zł, 

b)  Pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni – 4,04 zł, 

c)  Od sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako drogi - dr – nie będącymi drogami 
publicznymi wg art. 2 ust. 1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21.03.1985 r. /Dz. U.  
z 2004 r. Nr 204 poz. 2086/ od 1 m2 powierzchni – 0,30 zł, 

d)  Pozostałych od 1 m2, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,30 zł. 

2)  Od budynków lub ich części: 

a)  Mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej – 0,60 zł, 

b)  Związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 15,00 zł, 

c)  Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej – 7,80 zł, 

d)  Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej – 4,04 zł. 

e)  Pozostałych od 1 m2 powierzchni użytkowej, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,00 zł, 
z wyjątkiem budynków lub ich części o powierzchni użytkowej powyżej 300 m2/ budynek lub 
jego część/ - 7,06 zł. 

 

1) „ Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich : 
1)  dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z dn. 20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkowstwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne.”. 
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3)  Od budowli: 

a)  Służących do poboru, uzdatniania i dostawy wody oraz odprowadzenia ścieków – 0,5 % ich 
wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7. 

b)  Pozostałych 2 % ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/125/09 Rady Gminy Nurzec - Stacja z dnia 17 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok. /Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. Nr 228  
poz. 2717/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. Obowiązuje od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Zenon Podbielski 

3582  
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UCHWAŁA NR XXIX/176/10 RADY GMINY NURZEC-STACJA 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie stawek podatku od ņrodków transportowych w roku 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr.102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. poz. 128, Nr.181 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr.138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 223, poz. 1458; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 
poz. 675/, i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1)  
/Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr.225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr.249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr.93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r.  
Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 95, poz. 613/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się, następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie Gminy Nurzec- Stacja: 

1)  od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 748,00 zł , 

b)  powyżej 5,5 ton do poniżej 12 ton – 1 248,00 zł, 

c)  powyżej 3,5 ton do poniżej 12 ton – związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 200,00 zł. 

 

 

1) „Niniejsza Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1)  dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi /Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 ), 
2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii 
Europejskiej ,zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkowstwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej -wydanie specjalne.”. 
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2)  od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia – według poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

nie mniej niż nie mniej niż 
oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie Dwie osie Dwie osie Dwie osie 
12 13 130 134 
13 14 134 369 
14 15 369 519 
15  519 1174 

Trzy osie Trzy osie Trzy osie Trzy osie 
12 17 134 232 
17 19 232 476 
19 21 476 618 
21 23 618 951 
23 25 951 1479 
25  951 1479 

cztery osie cztery osie cztery osie cztery osie 
12 25 618 626 
25 27 626 977 
27 29 977 1551 
29 31 1551 2300 
31 - 1551 2300 

 

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 600,00 zł, 

b)  powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 950,00 zł, 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.200,00 zł 

4)  od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej i wyższej niż 
12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia – według poniższej tabeli: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa  

(w tonach) 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa 

 (w tonach) 

Stawka pojazdu  
(w złotych) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niż nie mniej niż oś jezdna(osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych. 

1 2 3 4 
Dwie osie Dwie osie Dwie osie Dwie osie 

12 18 30 36 
18 25 250 451 
25 31 526 862 
31 - 1325 1817 

Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej Trzy osie 
i więcej 

12 40 1169 1616 
40 - 1616 2390 
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5)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
których łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej  
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego : 

a)  od 7 ton do 10 ton włącznie - 850,00 zł, 

b)  powyżej 10 ton do poniżej 12 ton - 1 325,00 zł 

6)  od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą równą i wyższą 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - według poniższej tabeli: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa 
/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa, 
przyczepa+ pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku  
(w złotych) 

Stawka podatku 
 (w złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś Jedna oś Jedna oś Jedna oś 

12 18 20 24 
18 25 167 300 
25 - 300 527 

Dwie osie i więcej Dwie osie i więcej Dwie osie i więcej Dwie osie 
i więcej 

12 28 198 291 
28 33 576 797 
33 38 797 1211 
38 - 1078 1594 

Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej 
12 38 635 884 
38  884 1201 
- - - - 

 

7)  od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia: 

a)  mniej niż 30 miejsc – 1 700,00 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2 209,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/126/09 Rady Gminy Nurzec- Stacja z dnia 17 listopada 2009 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych w roku 2010 /Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2009 r.Nr 228 poz. 2718/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. Obowiązuje od 1 stycznia 2011 r. 

Przewodniczący Rady 
Zenon Podbielski 
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UCHWAŁA NR XXVII/210/10 RADY GMINY WYSZKI 

 z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomoņci, podatku rolnego i podatku leņnego w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz okreņlenia wysokoņci wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiana z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  
Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142. Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675), art. 6 b ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, zmiana Nr 191, poz. 1412,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237,  
poz. 1655; z 2009 r. Nr56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 zmiana Nr 96, poz. 620) 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200,  
poz. 1682, Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484;  
z 2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 
z 2010 r. Nr 96, poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych od osób 
fizycznych, w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym 
zobowiązaniem pieniężnym, o którym mowa w art. 6 c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, zmiana Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,  
poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620) 

§ 2. 1. Na inkasentów podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz 
łącznego zobowiązania pieniężnego w obrębie sołectwa wyznacza się sołtysów sołectw 
wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. W szczególnych przypadkach inkasa może dokonać upoważniony przez Wójta Gminy 
mieszkaniec sołectwa lub pracownik Urzędu Gminy. 

§ 3. Terminem płatności dla inkasentów jest termin do 3 dni następujących po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % od sumy zainkasowanych i nie mniej 
jednak niż 40 zł brutto i terminowo przekazanych podatków na konto Urzędu Gminy Wyszki. 

§ 5. Zobowiązuje się inkasentów do doręczenia decyzji wydanych przez organ podatkowy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/90/99 Rady Gminy Wyszki z dnia 27 sierpnia 1999 r. w sprawie 
poboru podatku rolnego, podatku leśnego i opłat lokalnych oraz zasad wynagrodzeń za inkaso. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Mieczysław Warpechowski 
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Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVII/210/10 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

Wykaz sołectw Gminy Wyszki 
 

1. Bagińskie 
2. Budlewo 
3. Bujnowo 
4. Falki 
5. Filipy 
6. Gawiny 
7. Godzieby 
8. Górskie 
9. Ignatki 
10. Kalinówka 
11. Kowale 
12. Kożuszki 
13. Koćmiery 
14. Łapcie 
15. Łuczaje 
16. Malesze 
17. Mierzwin Duży 
18. Mierzwin Mały 
19. Mieszuki 
20. Moskwin 
21. Mulawicze 
22. Niewino Borowe 
23. Niewino Leśne 
24. Niewino Popławskie 
25. Niewino Stare 
26. Olszanica 
27. Osówka 
28. Pulsze 
29. Samułki Duże 
30. Samułki Małe 
31. Sasiny 
32. Sieśki 
33. Stacewicze 
34. Strabla 
35. Szczepany 
36. Szpaki 
37. Topczewo 
38. Trzeszczkowo 
39. Tworki 
40. Warpechy Nowe 
41. Warpechy Stare 
42. Wodźki 
43. Wólka Pietkowska 
44. Wólka Zalewska 
45. Wypychy 
46.  Wyszki 
47. Zakrzewo  
48. Zalesie 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/184/10 RADY GMINY PUŃSK 

 z dnia 12 listopada 2010 r. 

w sprawie okreņlenia wysokoņci stawek podatku od nieruchomoņci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, 
poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) uchwala się  
co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy: 

1. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych −0,65 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 

−15,00 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym, 

−5,00 zło d 1 m2powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych, 

−3,00 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych wykorzystanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, −7,06 zł od 1 m2powierzchni użytkowej, 
f) pozostałych innych niż w lit. e, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego. 

−4,50 zł od 1 m2powierzchni użytkowej 

2.Od budowli - 2 %ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt. 3 i 
ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

3.Od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków, 

−0,60 zł od 1 m2powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne i elektrowni 
wodnych, 

−4,15 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, −0,41 zł od 1 m2powierzchni, 
d) pozostałych przeznaczonych pod drogi wewnętrzne −0,05 zł od 1 m2powierzchni, 
e) pozostałych innych niż w lit. c i d, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego. 

−0,35 zł od 1 m2powierzchni. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/149/09 Rady Gminy Puńsk z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 231, poz. 2759). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Krakowski 
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UCHWAŁA NR XXXVII/194/10 RADY GMINY KRYPNO 

 z dnia 20 października 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg z tytułu należnoņci pieniĉżnych mających 
charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalnoņci pomocy publicznej w przypadkach , w których ulga 

stanowić bĉdzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, 
poz. 675) i art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 155,  
poz. 1036) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Krypno i jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną i wskazuje organy lub osoby uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. 1. Należności mogą być umorzone w całości lub w części wyłącznie w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym gdy: 

1)  dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając spadkobierców odpowiedzialnych za 
zobowiązania; 

2)  dłużnik nie będący osobą fizyczną uległ likwidacji lub upadłości i nie ma następców prawnych 
lub osób odpowiedzialnych za jego zobowiązania i nie można ściągnąć należności 
z likwidowanego majątku lub masy upadłości; 

3)  nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu; 

4)  zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w toku postępowania mającego na celu dochodzenie 
należności nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

5)  jest to uzasadnione ważnymi względami społecznymi i gospodarczymi; 

6)  ściągnięcie należności zagraża istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub 
jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu. 

2.  Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 1-5 może nastąpić z urzędu 
lub na wniosek dłużnika, a z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 6 wyłącznie na wniosek dłużnika. 

3. Wniosek o umorzenie powinien być należycie umotywowany. Przed umorzeniem należności 
należy przeprowadzić wszechstronne postępowanie wyjaśniające i podjąć próby ściągnięcia 
należności. 

4. Należność nie może być umorzona w całości lub w części jeśli zastosowanie innej ulgi 
przewidzianej w niniejszej uchwale jest niemozliwe lub niewystarczające. 

§ 3. 1. Należności mogą być na wniosek dłużnika odraczane lub rozkładane na raty jeżeli 
terminowe ich spłacenie mogłoby zagrozić istotnym, interesom dłużnika, a zwłaszcza egzystencji 
jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu oraz gdy jest to uzasadnione względami 
gospodarczymi lub społecznymi. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub, która została rozłożona na raty nie 
pobiera się odsetek za zwłokę od dnia złożenia wniosku do upływu terminu zapłaty określonego 
przez organ uprawniony. 

§ 4. Do umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
uprawnieni są: 
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1)  Wójt Gminy w stosunku do należności pieniężnych związanych z działalnością Gminy Krypno 
lub Urzędu Gminy lub nie związanych z działalnością żądnej jednostki organizacyjnej; 

2)  kierownicy jednostek organizacyjnych w stosunku do należności pieniężnych związanych 
z działalnością danej jednostki organizacyjnej, z tym, że na umorzenie, odroczenie terminu 
płatności lub rozłożenie na raty spłaty należności, której wartość przekracza 1000,- zł 
konieczne jest uzyskanie zgody Wójta Gminy. 

§ 5. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami ubiegającymi się o udzielenie ulgi 
w spłacie należności pieniężnych, o których mowa w niniejszej uchwale - umarzanie, odraczanie 
terminu płatności i rozkładanie na raty spłaty należności - stanowi pomoc publiczną i udzielenie jej 
następuje zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy publicznej określonymi w przepisach 
prawa unijnego i krajowego i w trybie przewidzianym przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 4040 
z późn. zm.). 

§ 6. Umorzenie całości lub części należności pieniężnych lub odroczenie terminu spłaty 
należności albo rozłożenie ich na raty następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego 
odpowiednio w drodze porozumienia lub jednostronnego oświadczenia woli w formie pisemnej. 

§ 7. Wójt przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące zakresu umorzonych, odroczonych 
i rozłożonych na raty należności pieniężnych na podstawie niniejszej uchwały według stanu na dzień 
31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie składania sprawozdania z wykonania budżetu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VII/37/07 Rady Gminy Krypno z dnia 4 lipca 20087 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
Gminy Krypno, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania 
organów do tego uprawnionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 
Bogdan Jurgielewicz 
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ROZSTRZYGNIĈCIE NADZORCZE WOJEWODY PODLASKIEGO 

 z dnia 22 listopada 2010 r. 

NK.II.DM.0911-171/2010 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) 

stwierdzam nieważnoņć 

uchwały Nr XLIV/288/10 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 15 października 2010 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
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UZASADNIENIE 

 

          W dniu 15 października 2010 r. Rada Miejska w Augustowie podjęła uchwałę Nr XLIV/288/10  
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, która w dniu 25 października 
2010 r. wpłynęła do organu nadzoru. 

          Przeprowadzona analiza wykazała, iż niniejsza uchwała podjęta została z istotnym naruszeniem 
prawa, w związku z czym w dniu 4 listopada 2010 r. wszczęte zostało postępowanie nadzorcze  
w sprawie stwierdzenia jej nieważności. 

Rada Miejska w Augustowie mocą postanowień kwestionowanej określiła tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania, wypełniając ustawowo przyznaną jej kompetencję do kompleksowego 
uregulowania podstawowych zagadnień związanych z funkcjonowaniem i wykonywaniem przez 
zespół interdyscyplinarny zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 ze zm.). Jednocześnie  
w przepisie § 3 niniejszej uchwały organ stanowiący gminy przyjął, iż wchodzi ona w życie z dniem 
podjęcia. 

W toku postępowania nadzorczego organ nadzoru stwierdził, iż podjęcie przedmiotowej 
uchwały nastąpiło z istotnym naruszeniem art. 88 ust. 1 Konstytucji RP w związku z art. 40  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95).  

W ocenie organu nadzoru badana uchwała, ze względu na generalny i abstrakcyjny charakter 
regulacji w niej zawartych, stanowi akt prawa miejscowego. Zespół interdyscyplinarny ds. przemocy 
w rodzinie nie stanowi organu wewnętrznego rady gminy, czy też organu pomocniczego wójta ani 
gminnej jednostki organizacyjnej. Jest to podmiot odrębny od organów gminy, realizujący 
ustawowo określone zadania gminy związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Uchwała ta 
jest więc skierowana do podmiotów zewnętrznych zarówno w odniesieniu do składu osobowego 
zespołu interdyscyplinarnego, jak i warunków funkcjonowania tego zespołu. Zespół 
interdyscyplinarny realizując przyznane mu zadania, podejmuje i inicjuje działania w stosunku do 
podmiotów zewnętrznych, do osób żyjących w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie  
i dotkniętych tym negatywnym zjawiskiem, będących jej ofiarami, a także osób stosujących przemoc 
w rodzinie. 

Podkreślenia również wymaga, iż o abstrakcyjności przepisów przedmiotowej uchwały stanowi 
także możliwość wielokrotnego ich stosowania, gdyż akt ten nie dotyczący jednorazowej sytuacji 
powołania, czy też odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego. Jednocześnie na generalny 
charakter przepisów badanej uchwały wpływa fakt, iż na brzmienie jej postanowień może powołać 
się każdy podmiot delegujący swoich przedstawicieli do Zespołu (rozdział II ustęp 2 pkt 1 załącznika 
do uchwały) oraz każda osoba, której prawa i obowiązki będą odnosić się do zakresu działania 
zespołu interdyscyplinarnego. 

Ponadto, cechą charakterystyczną aktów prawa miejscowego jest wprowadzenie  
do porządku prawnego norm prawnych nakładających obowiązki lub przyznających uprawnienia 
określonym w uchwale adresatom. Uchwała organu stanowiącego gminy, podjęta na podstawie art. 
9a ust. 15 w/w ustawy, określa prawa i obowiązki podmiotów delegujących swoich członków do 
zespołu interdyscyplinarnego związane z ich powoływaniem i odwoływaniem, a także prawa  
i obowiązki samych członków zespołu oraz osób objętych działaniem zespołu wynikające ze 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Z uwagi na fakt, iż kwestionowana uchwała posiada niewątpliwie cechy pozwalające 
 na zaliczenie jej do aktów prawa miejscowego oraz wydana została na podstawie generalnego 
upoważnienia, zawartego w art. 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, należy 
przyjąć, iż uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 
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Uznanie przedmiotowej uchwały za akt prawa miejscowego oznacza objęcie jej 
konstytucyjnymi wymogami wejścia w życie. Stosownie do postanowień art. 88 Konstytucji RP 
warunkiem wejścia w życie ustaw, rozporządzeń oraz aktów prawa miejscowego jest ich ogłoszenie. 
Zasady i tryb ogłaszania aktów normatywnych określa ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych. Przepis art. 2 ust. 1 tej ustawy stanowi, iż ogłoszenie aktu 
normatywnego w dzienniku urzędowym jest obowiązkowe, zaś art. 13 pkt 2 określa, iż akty prawa 
miejscowego stanowione przez organy gminy są ogłaszane w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

Mając powyższe na uwadze, warunkiem wejścia w życie aktu prawa miejscowego jest jego 
właściwe ogłoszenie. Znamienny w tym zakresie jest pogląd Naczelnego Sądu Administracyjnego 
wyrażony w uzasadnieniu wyroku z dnia 14 października 1999 r., sygn. akt II SA/Wr 1113/98,  
w którym przyjęto, iż „odmowa ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa uchwały, która 
uzależnia swoje wejście w życie od publikacji w tym dzienniku, miałaby ten skutek, że uchwała nie 
mogłaby wejść w życie, a niewykonana reguła określająca sposób publikacji uchwały skutkowałaby 
jej nieważnością”. 

Stwierdzone przez organ nadzoru uchybienie należało zakwalifikować jako istotne naruszenie 
prawa, skutkujące stwierdzeniem nieważności uchwały Nr XLIV/288/10 Rady Miejskiej w Augustowie 
z dnia 15 października 2010 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Na niniejsze rozstrzygnięcie służy Gminie prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku, za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, w terminie 30 dni od 
daty jego doręczenia. 

Z up. Wojewody Podlaskiego 
Lidia Stupak 

Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli 
 
 
 

3588 
3588  

ROZSTRZYGNIĈCIE NADZORCZE WOJEWODY PODLASKIEGO 

 z dnia 22 listopada 2010 r. 

NK.II.ZCH.0911-172/2010 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 214, poz. 1806, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675) 

 

stwierdzam nieważnoņć 

 

uchwały Nr XL/249/10 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu oraz 
projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

UZASADNIENIE 

          W dniu 12 października 2010 r. Rada Powiatu Sejneńskiego podjęła uchwałę Nr XL/249/10, 
która w dniu 22 października 2010 r. wpłynęła do organu nadzoru. 

Przeprowadzona analiza wykazała, iż przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem 
prawa, w związku z czym w dniu 3 listopada 2010 r. wszczęte zostało postępowanie nadzorcze  
w sprawie stwierdzenia jej nieważności. 
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Rada Powiatu Sejneńskiego przedmiotową uchwałą określiła zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu oraz projektów aktów prawa miejscowego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W §2 Regulaminu Konsultacji Społecznych stanowiącym załącznik do przedmiotowej 
uchwały Rada ustaliła, iż konsultacjom podlegają programy rozwoju (strategie) powiatu, roczny 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz inne kwestie uregulowane 
odrębnymi przepisami, o ile te przepisy nie określają innego trybu konsultacji.  

Jak wynika z powyższego, pomimo przywołania w podstawie prawnej uchwały  
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz pomimo określenia w tytule uchwały, iż dotyczy ona 
zasad konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, to unormowania dotyczące powyższego zakresu nie zostały zawarte  
w przedmiotowej uchwale.  

Zgodnie z uregulowaniami przywołanego w podstawie prawnej uchwały art. 5 ust. 5  
w brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 5 ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. Nr 28, poz. 146), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze 
uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

Ponadto Rada w § 2 pkt 2) załącznika do przedmiotowej uchwały określiła, iż konsultacjom 
podlega roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podczas gdy art. 5 ust. 5 
cyt. ustawy wymaga konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 dodanym do ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie mocą postanowień art. 1 pkt 6 cyt. ustawy zmieniającej z dnia 22 stycznia 2010 r. 
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zostały zobligowane do uchwalania 
rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi po przeprowadzonych 
konsultacjach w sposób określony w cyt. wyżej art. 5 ust. 5. 

Z w/w uregulowań art. 5 ust. 5 oraz art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie wynika przede wszystkim konieczność określenia w drodze uchwały szczegółowego 
sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego, o którym mowa w art. 5 ust. 5.  

Następnie odpowiednie stosowanie postanowień uchwały podjętej na podstawie tego 
artykułu umożliwia przeprowadzenie konsultacji i uchwalenie rocznych programów współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, do czego zobowiązuje cyt. art. 5a ust. 1 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ponadto w toku badania legalności kwestionowanej uchwały organ nadzoru stwierdził, że 
Rada Powiatu Sejneńskiego podejmując uchwałę Nr XL/249/10 nie zawarła w niej przepisu 
określającego termin jej wejścia w życie. W § 3 uchwały ustalono jedynie, iż uchwała podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Należy podkreślić, że uchwała podjęta na podstawie art. 5 ust. 5 cyt. ustawy jest aktem prawa 
miejscowego, ponieważ jest aktem wykonawczym do ustawy, a zawarte w niej regulacje mają 
charakter generalny, abstrakcyjny i są skierowane do nieokreślonej kategorii organizacji i podmiotów 
działających na terenie powiatu.  

Akty prawa miejscowego ogłasza się, zgodnie art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r.  
Nr 17, poz. 95), w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Rada Powiatu Sejneńskiego powinna więc 
przyjąć, iż przedmiotowa uchwała będzie wchodziła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  
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Mając powyższe na uwadze, stwierdzenie nieważności uchwały Nr XL/249/10 Rady Powiatu 
Sejneńskiego z dnia 12 października 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu oraz projektów aktów prawa miejscowego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest zasadne. 

Na niniejsze rozstrzygnięcie służy Powiatowi prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Białymstoku, za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, w terminie  
30 dni od daty jego doręczenia. 

Z up. Wojewody Podlaskiego 
Lidia Stupak 

Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli 
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